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saimniecības vadītāja

9.lpp.
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Iecavas vidusskolas pārbūves 
projekts izstrādāts 2018. gadā. 
Projekta risinājums paredzēja 
skolas ēdnīcas pārbūvi, kā arī 
aktu zāles un palīgtelpu būvniecību. 

Pārbūve tika uzsākta 2021. gadā, plāno-

No 6. marta SIA „Bauskas ūdens” 
pagaidu valdes locekļa amatā 
apstiprināts Dzintars Cāzers. 
Kapitālsabiedrības līdzšinējais 
vadītājs Arnis Birzmalis darba 
attiecības pārtraucis.

Līdz ar apstiprināšanu amatā Dz. Cā-
zers būs arī pašvaldības kapitālsabiedrību 
reorganizācijas procesa koordinators. Viņa 
līdzšinējā darba pieredze ir Jelgavas nova-
da pašvaldības kapitālsabiedrību reorga-
nizācijas procesa koordinācija un tālākā 
vadība. No 2021. gada līdz šim brīdim bijis 

Aizsākta novada kapitālsabiedrību reorganizācija

jot to divās kārtās, no kurām 1. kārta bija  
vidusskolas ēdnīcas pārbūve un tika pa-
beigta 2022. gada augustā.

Projekta 2. kārtas ietvaros izbūvēta 
aktu zāle, kas savienota ar esošo skolas 
ēku. Būvniecības rezultātā izveidots plašs 
ieejas vestibils. Vestibilā ir slēgta dežuran-
ta telpa, kā arī no vestibila paredzēta ieeja 
skolas telpās, aktu zāles foajē, aktu zālē un 
aizskatuves telpu zonā, izbūvēta arī izeja uz 

stadiona sporta laukumiem. Vestibilā izbū-
vētas garderobes 12 klašu komplektiem, 
tualetes, invalīdu tualete. 

Aktu zāles būvapjomā ir skatuve  
132  m2 platībā, skatītāju zāle 384 m2 pla-
tībā ar 336 sēdvietām, dekorāciju un rekvi- 
zītu darbnīca, ģērbtuves ar tērpu glabāta-
vām, dušas telpas un kabinets ārpusstundu 
darba organizēšanai.

Misa

Ozolnieku komunālās saimniecības daudz-
nozaru uzņēmuma vadītājs. Dz. Cāzers  
ieguvis ekonomikas zinātņu maģistra grā-
du uzņēmējdarbībā. 

Tiekas reorganizācijas 
procesa darba grupa
Uz pirmo sarunu Bauskas novada kapi-

tālsabiedrību valdes locekļi un pašvaldības 
vadība kopā sanāca pagājušajā nedēļā. 

23. februāra domes sēdē tika pie-
ņemts lēmums par SIA  „Bauskas ūdens”,   
SIA „Bauskas siltums”, SIA „Vides serviss”, 
SIA „Dzīvokļu komunālā saimniecība”,  

SIA „Iecavas siltums”, SIA „Mūsu saim-
nieks” un SIA Kūdrinieks” reorganizācijas 
procesa uzsākšanu. Iegūstošā kapitāl-
sabiedrība, uz kuras bāzes tiks būvēta  
SIA „Bauskas novada komunālserviss”, ir 
SIA „Bauskas ūdens”. Reorganizācijas pro-
cesā tiks pārņemtas visas reorganizējamo 
kapitālsabiedrību finansiālās un juridiskās 
saistības un darījumi, konsolidētas klien-
tu datu bāzes, veiktas citas darbības, kas 
nepieciešamas jaunveidotās komunālās 
saimniecības sekmīgai darbībai. Pašreiz 
turpinās SIA „Īslīces ūdens” pievienoša-

Pabeigta Iecavas vidusskolas Pabeigta Iecavas vidusskolas 
pārbūvepārbūve

Dace Riekstiņa

nas process SIA „Bauskas ūdens” (domes 
lēmums 27.10.2022.) un SIA „Jaunolis” pie-
vienošana SIA „Mūsu saimnieks” (domes 
lēmums 22.12.2022.). 

Kā atzina sanāksmes dalībnieki, iedzī-
votāji iecerēto reorganizācijas procesu 
vērtē pozitīvi, bet ir jūtama neziņa kapi-
tālsabiedrību darbiniekos. Reorganizā-
cijas procesa vadītājs Dz. Cāzers pauda, 
ka amata vietu struktūra vēl nav skaidra, 
tomēr galvenās pārmaiņas sagaidāmas 
administrācijas līmenī.

Jaunās aktu zāles skatuvi iemēģina 
Iecavas vidusskolas 6. klašu deju kolektīvs.
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Novada domē

Bauskas novada domes kārtējā 
sēdē 23. februārī tika izskatīti 
56 darba kārtības jautājumi.

Apstiprina komisijas nolikumu
Bauskas novada dome apstiprināja Jau-

natnes lietu konsultatīvās komisijas noli-
kumu, kas reglamentē komisijas darbību: 
nosaka tās uzdevumus, tiesības, sastāvu un 
lēmumu pieņemšanas kārtību. Jaunatnes 
lietu konsultatīvā komisija ir konsultatīva un 
koordinējoša padomdevēja institūcija, ku-
ras mērķis ir nodrošināt starpinstitucionālu 
sadarbību un nevalstiskā sektora līdzdalību 
pašvaldības jaunatnes politikas plānošanā, 
īstenošanā un novērtēšanā, kā arī veicināt 
jauniešu līdzdalību lēmumu pieņemšanā un 
sabiedriskajā dzīvē.

Ar nolikumu var iepazīties tīmekļvietnes 
www.bauska.lv sadaļā Pašvaldība > Normatī-
vie akti > Nolikumi. 

Saskaņo attīstības plānu
Deputāti saskaņoja Bauskas novada 

pašvaldības izglītības iestādes „Griķu pa-
matskola” attīstības plānu 2022./2023.-
2024./2025. mācību gadam. Attīstības 
plānā norādīta izglītības iestādes misija, 
vīzija, stratēģiskie mērķi, uzdevumi, attīs-
tības prioritātes un plānotie sasniedzamie 
rezultāti trīs gadu periodam.

Apstiprina izmaiņas 
vairāku komisiju sastāvā 
No Bauskas novada pašvaldības inte-

rešu izglītības programmu izvērtēšanas 
un mērķdotāciju sadales komisijas locekļa 
amata pienākumu pildīšanas pēc pašas 
lūguma atbrīvota Sanita Reinsone. No  
2023. gada 13. marta komisijas sastāvā ie-
vēlēta Solveiga Gudkova, Bauskas novada 
administrācijas Izglītības, kultūras, sporta 
un sabiedrības labklājības departamenta 
Izglītības nodaļas izglītības speciāliste. 

No Bauskas novada pašvaldības Bērnu 
tiesību aizsardzības sadarbības grupas lo-
cekļa amata pienākumiem pēc pašu lūgu-
ma 28. februārī atbrīvota Elīna Beitiņa un 
Ieva Novicka, bet no 10. marta – Sanita 
Reinsone. Par sadarbības grupas locekli 
ievēlēta Ilze Ķikure, Bauskas novada Soci-
ālā dienesta Vecumnieku struktūrvienības 
sociālā darbiniece darbā ar ģimenēm un 
bērniem.

No Bauskas novada domes Pedagoģiski 
medicīniskās komisijas locekļa amata pie-
nākumiem no 1. marta pēc pašas lūguma 
atbrīvota Inga Grāvīte. 

No Bauskas apvienības Nekustamā 
īpašuma iznomāšanas komisijas priekš-
sēdētāja vietnieka amata atbrīvots Jānis 
Feldmanis. Par komisijas priekšsēdētāju 
ievēlēta Līga Vasiļauska, Bauskas novada 
pašvaldības iestādes „Bauskas apvienības 
pārvalde” vadītāja; par komisijas priekšsē-
dētāja vietnieci - Dace Šķiliņa, Bauskas no-
vada pašvaldības iestādes „Bauskas apvie-
nības pārvalde” Bauskas pilsētas nodaļas 
vadītāja; par komisijas locekli - Līvija Šarķe, 
„Bauskas apvienības pārvaldes” Dāviņu pa-
gasta nodaļas vadītāja.

Apstiprina Bauskas novada 
medību koordinācijas komisijas 
sastāvu un nolikumu
Tā kā 2020. gada 24. septembrī izveido-

tās Bauskas novada medību koordinācijas 3.lpp.

komisijas pilnvaras ir beigušās, dome no-
lēma izveidot jaunu komisiju. Tās darbības 
termiņš - 2027. gada 22. februāris.

Komisijas priekšsēdētājs, tāpat kā  
iepriekš, būs Andrejs Podnieks, Bauskas 
novada administrācijas darba aizsardzības 
speciālists, bet par komisijas locekļiem ap-
stiprināti: Vairis Stūris, Valsts meža dienes-
ta pārstāvis; Andis Arājs, biedrības „Zem-
nieku saeima” pārstāvis; Andris Neimanis, 
biedrības „Latvijas Meža īpašnieku bied-
rība” pārstāvis; Arvīds Rozēns, biedrības 
„Latvijas Mednieku savienība” pārstāvis, kā 
arī Zanda Segliņa, Lauku atbalsta dienes-
ta Zemgales reģionālās lauksaimniecības 
pārvaldes Kontroles un uzraudzības daļas 
vecākā inspektore. Deputāti apstiprināja 
arī Bauskas novada medību koordinācijas 
komisijas nolikumu.

Medību likuma 29. panta piektā daļa 
nosaka, ka epizootiju draudu gadījumos, 
kā arī tad, kad medījamie dzīvnieki postīju-
mus īpašumam un videi nodara valsts vai 
valsts nozīmes meliorācijas sistēmās vai 
teritorijās, kur medīt aizliegts vai kur ir šo 
postījumu iemesls, attiecīgās pašvaldības 
izveidota medību koordinācijas komisija, 
pieaicinot piegulstošo platību medību tiesī-
bu lietotājus un attiecīgās nozares eksper-
tus, konkrētajā teritorijā nosaka postījumu 
apjomu, materiālo zaudējumu apmēru, kā 
arī pasākumus postījumu un to seku iero-
bežošanai vai likvidēšanai. 

Uzsāk pašvaldības  
kapitālsabiedrību reorganizāciju
Deputāti pieņēma lēmumu par pašvaldī-

bai piederošo kapitālsabiedrību - komunā-
lo pakalpojumu sniedzēju - SIA  „Bauskas 
ūdens”,  SIA „Bauskas siltums”, SIA „Vides 
serviss”, SIA „Dzīvokļu komunālā saimniecī-
ba”, SIA „Iecavas siltums”, SIA „Mūsu saim-
nieks” un SIA „Kūdrinieks” - reorganizācijas 
procesa uzsākšanu. 

Kā reorganizācijas procesa rezultāts 
plānota vienas pašvaldības kapitālsabiedrī-
bas izveide, kas aptvers visu komunālo pa-
kalpojumu jomu. Iegūstošā kapitālsabiedrī-
ba būs SIA „Bauskas ūdens”. Jaunizveidotās 
kapitālsabiedrības nosaukums - SIA „Baus-
kas novada komunālserviss”.

Reorganizācijas nepieciešamība
Par nepieciešamajiem uzlabojumiem 

pašvaldības kapitālsabiedrību darbības 
jomā savu atzinumu sniegusi Valsts kon-
trole, rosinot izvērtēt pašvaldības kapitāl-
sabiedrību darbības efektivitāti un eko-
nomiskumu. Bauskas novada pašvaldība 
2022. gadā veica līdzdalības izvērtējumus 
sev piederošajās kapitālsabiedrībās, ku-
ros redzams, ka kapitālsabiedrību snieg-
to pakalpojumu veidi ir vienādi dažādās 
kapitālsabiedrībās, atšķiras tikai sniegto 
pakalpojumu teritorijas: ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumus sniedz četras, 
siltumapgādes pakalpojumus – četras, 
namu apsaimniekošanas pakalpojumus 
– četras, atkritumu apsaimniekošanas pa-
kalpojumus – divas, teritorijas uzturēšanas 
pakalpojumus – trīs kapitālsabiedrības. 

Veicot līdzdalības izvērtējumus, paš-
valdībai ir pienākums konsultēties ar Kon-
kurences padomi, kas visos pašvaldībai 
sniegtajos atzinumos par komunālo pakal-

pojumu jomā strādājošajām kapitālsabied-
rībām norāda uz pakalpojumu sniedzēju sa- 
drumstalotību un aicina vērtēt šo kapitālsa-
biedrību iespējamo reorganizāciju, piemē-
ram, tās apvienojot. 

Plānotie uzlabojumi 
pēc reorganizācijas
Bauskas novada pašvaldības iestādes 

„Bauskas novada administrācija” Audita 
un kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa 
2023. gada sākumā ir veikusi Bauskas no-
vada komunālo pakalpojumu un īpašumu 
pārvaldīšanas procesu operatīvu izvērtēju-
mu, kurā secināts: kapitālsabiedrības apvie-
nojot, to darbības efektivitāte un sniegto 
pakalpojumu kvalitāte ievērojami pieaugtu.

Ieguvumi klientiem:
– vienots klientu atbalsta dienests neat-

karīgi no pakalpojuma veida;
– vienots klientu atbalsta tālrunis (četru 

zīmju, bezmaksas);
– vienots e-pasts iesniegumiem;
– vienota tīmekļa vietne ar iespēju caur 

to nosūtīt ziņu pakalpojumu sniedzējam;
– viens pakalpojumu rēķins;
– plašāks papildu pakalpojumu klāsts;
– avārijas dienesta pieejamība (ārpus 

darba laika: naktīs, brīvdienās, svētkos);
– augstāks pakalpojumu kvalitātes līme-

nis.
Ieguvumi pašvaldībai:
– ievērojami atvieglota kapitālsabiedrī-

bu pārraudzība;
– iespēja veidot spēcīgu vadības koman-

du;
– nav nepieciešams apstiprināt ūdens-

saimniecības un siltumapgādes tarifus;
– pagastu apvienību pārvaldes tiek at-

brīvotas no komunālo pakalpojumu jomas;
– tiek nodrošināts vienots pakalpojumu 

līmenis visā novadā.
Ieguvumi kapitālsabiedrībai:
– stabilizēta finanšu sistēma, sabalansē-

ta naudas plūsma;
– administratīvo izmaksu samazinājums, 

iespēja optimizēt citus izdevumus;
– telpu, ēku un teritorijas racionāla iz-

mantošana;
– iespēja piesaistīt augstākas kvalifikā-

cijas speciālistus;
– vienota jaudīgas tehnikas un profesio-

nālā aprīkojuma bāze;
– izdevīgāki piedāvājumi publiskajos  

iepirkumos (apjoma dēļ);
– ģeogrāfiskās informācijas sistēmas 

(ĢIS) ieviešana inženiertīkliem un sistē-
mām;

– iespējama efektīva resursu pārdale 
starp dažādiem ciemiem un pakalpojumiem;

– iespēja plānveidā atjaunot tehnikas 
parku;

– iespēja iesaistīties profesionālajās no-
zaru asociācijās, apgūt kolēģu pieredzi;

– iespēja izveidot vienotu dokumentu 
aprites sistēmu;

– iespēja nākotnē apsvērt kvalitātes un 
citu pārvaldības sistēmu ieviešanu;

– iespēja izveidot un uzturēt mūsdienu 
līmenim atbilstošu tīmekļa vietni;

– iespēja piesaistīt profesionāļu pakal-
pojumus darbam ar debitoriem;

– iespēja aktīvāk piesaistīt ES fondus;
– renovācijas un daļēji paplašināšanās 

darbi bez ārpakalpojumu piesaistes;
– tiek ekonomēti finanšu resursi uz kapi-

tālsabiedrību ikgadējām pārskatu revīzijām;
– tiek izslēgta kapitālsabiedrību un paš-

valdības savstarpējā konkurence pēc kvali-
ficētiem speciālistiem.

Izvērtējot reorganizācijas procesā iespē-
jamos rīcības variantus ar kapitālsabiedrību 
pamatkapitālu, secināts, ka nepastāv ap- 
stākļi, kuru dēļ obligāti būtu jāpalielina  
iegūstošās kapitālsabiedrības pamatka-
pitāls. Tā kā pamatkapitāla palielināšana 
prasa ievērojamus finanšu līdzekļus un lai-
ku, tika ierosināts reorganizācijas procesā 
iegūstošās kapitālsabiedrības pamatka-
pitālu nepalielināt, nosakot, ka pievienoja-
mo kapitālsabiedrību pamatkapitāls tiek 
uzskaitīts iegūstošās kapitālsabiedrības bi-
lancē postenī „Rezerves”, nodrošinot kopējā 
pašvaldības ieguldījuma uzskaiti un pārska-
tāmību. Deputāti šo priekšlikumu atbalstīja. 

Reorganizācijas procesu paredzēts īste-
not līdz šī gada beigām.

Apstiprina izmaiņas 
sadarbības teritorijas civilās 
aizsardzības komisijas sastāvā
Grozīts Bauskas novada domes  

2021. gada 29. jūlija lēmums „Par Bauskas 
novada sadarbības teritorijas civilās aiz-
sardzības komisijas nolikuma un sastāva 
apstiprināšanu”. Izmaiņas nolikumā veiktas, 
pamatojoties uz ģeopolitisko situāciju pa-
saulē, kā arī reorganizāciju dažādās iestā-
dēs, kuras iepriekš bija iekļautas komisijas 
sastāvā. Komisijai pievienoti pārstāvji no 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienes-
ta, Bauskas novada pašvaldības aģentūras 
„Iecavas veselības centrs”, VAS „Latvijas 
dzelzceļš”, AS „GASO” Bauskas iecirkņa un 
AS „Sadales tīkls”. Komisijā vairs nav Re-
ģionālās pašvaldības policijas Iecavas no-
daļas priekšnieka, jo pagājušā gada nogalē 
beidzies sadarbības līgums ar šo iestādi.

Par finansiālu atbalstu
Deputāti apstiprināja pašvaldības at- 

balstu norēķiniem pirmsskolas izglītības 
programmas apguvei privātā izglītības ies-
tādē:

• 296,71 EUR mēnesī par vienu Baus-
kas novada pašvaldības teritorijā deklarētu 
izglītojamo vecumā no pusotra līdz četru 
gadu vecumam;

• 129,12 EUR mēnesī par vienu izglītoja-
mo, īstenojot bērnu obligāto sagatavošanu 
pamatizglītības ieguvei. 

Tāpat tika apstiprināts atbalsts norēķi-
niem 89,01 EUR mēnesī privāta bērnu uz-
raudzības pakalpojuma sniedzējam.

Šāds finansiālais atbalsts piemērojams 
pakalpojumiem, kas sniegti laika posmā no 
2023. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim.
Katru gadu atbalsta apmērs tiek pārskatīts.

Apstiprina pašvaldības dalību 
vairākos pārrobežu sadarbības
programmas projektos 
Deputāti atbalstīja pašvaldības dalību 

un apstiprināja līdzfinansējumu kā sadarbī-
bas partnerim četros projekta prioritārajos 
virzienos programmā Interreg VI-A- Latvi-
ja-Lietuva 2021.-2027. gadam. 

Projektu aktivitātes un rezultāti atbilst 
Bauskas novada Attīstības programmā 
2022.-2028. gadam noteiktajiem rīcības 
virzieniem.

Prioritārais virziens 
„Sociāli iekļaujoša sabiedrība”
Pašvaldība kā partneris startēs projektā 

„Aktīvas un veselīgas novecošanas veicinā-
šana”. Vadošais partneris Zemgales plāno-
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šanas reģions, sadarbības partneri: Jelga-
vas novada pašvaldība, Rokišķu izglītības 
centrs, Pasvales pašvaldība. 

Projektā paredzētās aktivitātes: infra-
struktūras attīstība, tehnoloģiju un tehnikas 
iegāde, izglītojošas nodarbības speciālis-
tiem un aktivitātes senioriem – veselīga 
dzīvesveida popularizēšana un uzturēšana, 
ekskursijas, sportošana, dārzkopība, aktivi-
tātes kognitīvo spēju uzturēšanai un attīs-
tībai.

Deputāti apstiprināja projektā plāno-
tās izmaksas sadarbības partnerim līdz  
125 000 EUR, ERAF finansējums – līdz  
100 000 EUR (80%), pašvaldības līdzfinan-
sējums - līdz 25 000 EUR (20%).

Prioritārais virziens 
„Kapacitātes paaugstināšana un 
sadarbības veicināšana”
Bauskas novada pašvaldības iestāde 

„Rundāles apvienības pārvalde” saņēmusi 
uzaicinājumu no Linkuvas kultūras centra, 
Jauniešu centra un Dienas atbalsta centra  
veidot kopēju projekta pieteikumu „Balti. 
Brīvība. Gaisma”. Projekta vadošais partne-
ris – Linkuvas kultūras centrs.

Projektā paredzētas izglītojošas un 
informatīvas aktivitātes, kopīgi koncerti, 
radošās dienas pārrobežu partneru mītnes 
vietās, sadarbības veicināšana starp kultū-
ras institūcijām, jauniešu centriem, skolām, 
personām ar īpašām vajadzībām, NVO, 
amatiermākslas kopām  Latvijas un Lietu-
vas pārrobežu pašvaldībās, t.s k. pieredzes 
apmaiņas vizītes starp projekta partneru 
pašvaldībām, vizuālie risinājumi tūrisma 
pasākumu veicināšanai Bauskas novada 
kultūrvietās.

Plānotais finansējums sadarbības part-
nerim – līdz 156 250 EUR, ko veido pro- 
grammas finansējums – līdz 125 000 EUR 
(80%), pašvaldības finansējums - līdz  
31 250 EUR (20%). 

Prioritārais virziens „Tūrisma un 
mantojuma (kultūras un dabas) 
ekonomiskais potenciāls”. 
Tiks iesniegti divi projekti. Bauskas no-

vada pašvaldība ir saņēmusi uzaicinājumu 
no Zemgales plānošanas reģiona (projekta 
vadošais partneris) veidot kopēju projekta 
pieteikumu ar Aizkraukles, Jelgavas, Jēkab-
pils novada, Akmenes, Panevēžas un Pakro-
jas rajona pašvaldību. Projekta nosaukums 
„Zudušā mantojuma pievilcība un digitālā 
pieejamība pierobežā”.

Projektā plānots uzlabot vienotu, di-
gitālu un kvalitatīvu pieeju kultūrvēstures 
tūrisma piedāvājumam Latvijas-Lietuvas 
pierobežā.

Projekta aktivitātēs plānota tūrisma 
objektu digitalizācija, digitālo prasmju vei-
cināšana tūrisma nozarē strādājošajiem un 
uzņēmējiem, tūrisma piedāvājuma pielāgo-
šana sociāli neaizsargātām grupām: vājre-
dzīgajiem, neredzīgajiem, nedzirdīgajiem, 
izveidojot kvalitatīvus audio stāstus, braila 
rakstus pie galvenajiem objektiem.

Kopējās plānotās izmaksas projekta 
partnerim - līdz 100 000 EUR, ERAF fi-
nansējums – līdz 80 000 EUR (80%), paš-
valdības līdzfinansējums - līdz 20 000 EUR 
(20%).

Šajā prioritārajā virzienā Bauskas nova-
da pašvaldības iestāde „Bauskas muzejs” ir 
saņēmusi uzaicinājumu no Pasvales muzeja 

veidot kopēju projekta pieteikumu „Vēstu-
riskie sakari Zemgalē: Pasvales-Bauskas 
novads”. Projekta vadošais partneris –  
Pasvales muzejs. Projektā paredzēta vēstu-
risko un kultūras saikņu aktualizācijā balstī-
ta tūrisma veicināšana Pasvales-Bauskas 
reģionā. Iecerēts veikt pētījumu par kultū-
ras un ekonomiskajiem sakariem Latvijas- 
Lietuvas pierobežā, digitālu un interaktīvu 
tūrisma piedāvājumu radīšana, jaunas ar-
heoloģisko priekšmetu ekspozīcijas izveide 
un esošās papildināšana muzejā. 

Projekta partnera kopējās plānotās iz-
maksas - līdz 200 000 EUR, ERAF finansē-
jums – līdz 160 000 EUR (80%), pašvaldības 
līdzfinansējums - līdz 40 000 EUR (20%).

Prioritārais virziens 
„Zaļa un ilgtspējīga attīstība”
Tiks iesniegti divi projekti.
Bauskas novada pašvaldība ir saņēmu-

si uzaicinājumu no Zemgales plānošanas 
reģiona (vadošais partneris) veidot kopēju 
projekta pieteikumu „Reaģēšana uz klima-
ta pārmaiņu riskiem un ekstremāliem laik- 
apstākļiem, to novēršana Latvijas un Lie-
tuvas pārrobežu reģionā”. Projekta partne- 
ri – Aizkraukles novada pašvaldība, Jelgavas 
novada pašvaldība, Jonišķu rajona pašvaldī-
ba un Pakrojas rajona pašvaldība.

Projekta mērķis ir nodrošināt Latvijas 
un Lietuvas pārrobežu pašvaldību gatavību 
novērst un pārvarēt klimata pārmaiņu ris-
kus un ārkārtējos laikapstākļus, piemēram, 
plūdus un ugunsgrēkus pārrobežu reģionā. 
Plānotas izglītojošas un informatīvas akti-
vitātes par klimata pārmaiņu ietekmi un ār-
kārtējiem laikapstākļiem pārrobežu reģio-
nā, sadarbības veicināšana starp drošības 
dienestiem Latvijas un Lietuvas pārrobežu 
pašvaldībās, kapacitātes stiprināšanas pa-
sākumi, iegādājoties aprīkojumu efektīvai 
reaģētspējai uz klimata pārmaiņu risku 
ārkārtas apstākļos, piemēram, elektrības 
ģeneratorus, piepūšamās glābšanas laivas, 
kvadriciklus, dronus, avārijas teltis, glābša-
nas aprīkojumu, transportlīdzekļus  u. c. 

Projekta kopējās plānotās izmaksas 
sadarbības partnerim – līdz 125 000 EUR, 
ERAF finansējums – līdz 100 000 EUR 
(80%), pašvaldības līdzfinansējums – līdz 
25 000 EUR (20%).

Šajā prioritātē Bauskas novada pašval-
dība ir saņēmusi vēl vienu uzaicinājumu no 
Zemgales plānošanas reģiona (vadošais 
partneris) veidot kopēju projekta pieteiku-
mu „Bioloģiskās daudzveidības un zili-za-
ļās infrastruktūras uzlabošana”. Projekta  
partneri”: Aizkraukles novada pašvaldība, 
Biržu rajona pašvaldība un Žemaitijas aiz-
sargājamo teritoriju direkcija.

Projektā paredzēts papildināt bioloģisko 
daudzveidību, uzlabot ekosistēmu kvalitāti 
un funkcionēšanu.

Iecerēts īstenot trīs lielus tematisko 
aktivitāšu blokus: informatīvas un praktis-
kas aktivitātes invazīvo sugu apkarošanai, 
maza mēroga zilās un zaļās infrastruktūras 
pilnveidošanu zaļajās zonās, upju un ezeru 
piekrastes joslas atpūtas vietu labiekārto-
šanu, nodrošinot tajā labu vides kvalitāti 
iedzīvotājiem, atpūtniekiem un tūristiem, 
un citas aktivitātes. 

Projekta sadarbības partnera kopējās 
plānotās izmaksas – līdz 150 000 EUR, 
ERAF finansējums – līdz 120 000 EUR 
(80%), pašvaldības līdzfinansējums – līdz 
30 000 EUR (20%).

Prioritārais virziens 
„Institucionālo spēju stiprināšana 
un iedzīvotāju sadarbība”
Bauskas novada pašvaldība ir saņēmu-

si uzaicinājumu no Zemgales plānošanas 
reģiona veidot kopēju projekta pieteikumu 
„Nākotnes prasmju pamats -zināšanas un 
kapacitāte STEAM jomā”. STEAM pieejas 
dod iespēju skolotājam īstenot projektos 
balstītu mācīšanu, aptverot piecas discip-
līnas: dabaszinātnes, tehnoloģijas, inženier-
zinātnes, mākslu un matemātiku. Projekta 
vadošais partneris – Zemgales plānošanas 
reģions, partneri -  Pakrojas rajona pašval-
dība un Biržu rajona pašvaldība.

Projekta aktivitātes paredz nodrošināt 
Latvijas un Lietuvas pārrobežu pašvaldību 
izglītības pārvalžu kapacitātes stiprināša-
nu eksakto mācību programmu ieviešanai 
reģionā.

Projekta partnera kopējās plānotās iz-
maksas – līdz 78 125 EUR, ko veido pro- 
grammas finansējums – līdz 62 500 EUR 
(80%), partnera finansējums - līdz 15 600 
EUR (20%). 

Atbalsta pašvaldības 
dalību kapitalizācijas projektā
Deputāti atbalstīja Bauskas novada 

pašvaldības partnerību projektā „Zemga-
les uzņēmējdarbības vides attīstība un uz-
ņēmēju konkurētspējas veicināšana”, kurā 
aicināti piedalīties projektu ieviesēji no Lat-
vijas, lai apvienotu un pastiprinātu iepriekš 
īstenotajos projektos sasniegtos rezultātus, 
nodrošinātu uzkrātās pieredzes apmaiņu, 
pārņemšanu un citas aktivitātes.

Projekta apstiprināšanas gadījumā par 
projekta līdzekļiem iecerēta mārketinga 
materiālu izstrāde, uzņēmēju tikšanās or-
ganizēšana un publicitāte ar mērķi pie-
saistīt investorus Bauskas industriālajam 
parkam.

Projekta partnerpašvaldībai kopējās plā-
notās izmaksas – līdz  50 000 EUR, tai skaitā 
programmas līdzfinansējums 45 000 EUR, 
 pašvaldības finansējums 5 000 EUR.

Pieņem lēmumu nepiedalīties 
projektā  par bezemisiju 
transporta līdzekļu iegādi
Patstāvīgajās komitejās tika skatīts 

un uz domes sēdi virzīts jautājums par 
projekta „Bezemisiju transporta līdzek-
ļu iegāde Bauskas novadā” īstenošanu. 
Projekta ietvaros tiktu iegādāts viens vai 
divi elektroautobusi skolēnu pārvadāju-
mu organizēšanai un saistīto bezemisiju  
transportlīdzekļu uzlādes punktu infrastruk-
tūras izveide. Tomēr pēc plašām debatēm, 
astoņiem deputātiem balsojot „par”, pie-
ciem – „pret” un pieciem – „atturoties”, tika 
pieņemts lēmums projektā nepiedalīties. 

Izmaiņas normatīvajos aktos
Deputāti atbalstīja grozījumu veikšanu 

Bauskas novada domes noteikumos Nr. 2 
„Bauskas novada pašvaldības pedagogu 
darba samaksas noteikumi”. Dokumentā, 
ievērojot Ministru kabineta noteikumos 
noteikto, tiek svītroti punkti, kas attiecas uz 
atvaļinājuma pabalstu izmaksāšanu peda-
gogam, piešķirot ikgadējo apmaksāto at-
vaļinājumu, un iekļauts punkts, kas paredz 
darbiniekam, kurš strādā ar displeju, spe-
ciālo medicīnisko optisko redzes korekcijas 
līdzekļu (briļļu) iegādi.

Lai precizētu sabiedrisko organizāciju 
iesniegto iniciatīvu izvērtēšanas, realizēša-
nas, atskaišu iesniegšanas un izvērtēšanas 

procesu, izmaiņas veiktas nolikumā Nr. 3 
„Par līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedris-
ko organizāciju iniciatīvu realizēšanai”.

Grozījumi paredz, ka turpmāk biedrības 
un nodibinājumi varēs saņemt līdzfinan-
sējumu iniciatīvu realizācijai arī vides aiz-
sardzības jomā. Projekta īstenošanai nav 
obligāti jānodrošina līdzfinansējums, bet 
tas var būt arī ieguldījums mantiskā vai 
brīvprātīgā darba formā. Projekta īsteno-
šanas laiks tiek noteikts līdz kārtējā gada  
30. novembrim. 

Jāņem vērā, ka pašvaldība līdzfinansēju-
mu nepiešķirs: projekta pieteikumu iesnie-
gušās sabiedriskās organizācijas valdes 
locekļu vai biedru sniegto pakalpojumu 
apmaksai, ja šīs izmaksas kopā pārsniedz 
10% no pašvaldības piešķirtā līdzfinansē-
juma apmēra; sabiedrisko organizāciju ad-
ministrācijas atalgojumam un/vai projekta 
administratīvā darba nodrošināšanai, regu-
lārajiem maksājumiem; materiāltehnisko 
līdzekļu un aprīkojuma iegādei, ja šīs izmak-
sas kopā pārsniedz 50% no pašvaldības 
piešķirtā līdzfinansējuma apmēra. 

Ar visiem grozījumiem var iepazīties no-
likuma konsolidētajā redakcijā.

Grozījumi veikti arī Bauskas novada do-
mes 2022. gada 27. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 4  „Saistošie noteikumi par 
licencēto makšķerēšanu Bauskas novada 
administratīvajā teritorijā Lielupē, Mūsā un 
Mēmelē”, paredzot, ka licences par sama-
zinātu maksu tiesīgi iegādāties arī Latvijas 
Goda ģimenes apliecības lietotāji. 

Veic grozījumus 
attīstības plānošanas dokumentos
Dome apstiprināja Bauskas novada At-

tīstības programmas no 2022.-2028. ga- 
dam Investīciju plānu jaunā redakcijā. In-
formācijas aktualizēšana dokumentā bija 
nepieciešama, lai nodrošinātu pašvaldības 
2023. gada budžeta sasaisti ar plānošanas 
dokumentiem un varētu pretendēt uz ārējā 
finansējuma, tostarp, valsts budžeta līdzek-
ļu piesaisti. 

Nosaka ierobežojumus 
smagsvara transporta satiksmei
Mainīgo laikapstākļu dēļ daudzi pašval-

dības autoceļu posmi kļūst neizbraucami; 
intensīvas kravas automašīnu kustības re-
zultātā veidojas satiksmei bīstamas bedres. 
Lai novērstu draudus satiksmes dalībnieku 
drošībai un pašvaldības ceļu masveida 
sabrukumu klimatisko apstākļu dēļ, dome 
nolēma ierobežot smagsvara transporta 
satiksmi uz noteiktiem Bauskas novada 
pašvaldības autoceļiem periodā no domes 
lēmuma pieņemšanas brīža līdz 2023. gada 
31. maijam. Pašvaldības ceļu apsekošanu 
uzdots veikt pagastu apvienību pārvaldēm. 
Ierobežojošās ceļa zīmes jāuzstāda un sa-
tiksme jāorganizē saskaņā ar konkrētā lai-
ka klimatiskajiem apstākļiem.  

Bauskas novada teritorijā autoceļu se-
guma kārtas un pamatnes granulomet-
riskais sastāvs, kurš nodrošina autoceļa 
nestspēju, būtiski atšķiras. Tādēļ satiksme 
tiek ierobežota atkarībā no ceļu seguma 
sastāva, par pamatu ņemot ceļa segas 
stiprību. Vecumnieku un Iecavas apvienības 
pārvaldes teritorijā esošajiem autoceļiem 
ir smilts, grants un šķembu pamatne vie-
nā kārtā, tāpēc šajās teritorijās mainīgo 
klimatisko apstākļu periodā tiek noteikti 3– 
7 tonnu smaguma ierobežojumi. Bauskas 



4.2023. gada 10. martā

Ceļazīmes un citu satiksmes organizācijas 
tehnisko līdzekļu uzstādīšana un 
noņemšana jāsaskaņo ar pašvaldību
2023. gada 1. janvārī stājušies spēkā 
grozījumi Ceļu satiksmes likumā: ceļa 
pārvaldītājs atļauju satiksmes organi-
zācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanai 
un noņemšanai, izņemot darbības uz 
valsts autoceļiem, saskaņo ar attie-
cīgo pašvaldību, ja tajā ir izveidota 
attiecīgā struktūrvienība; visos citos 
gadījumos atļauju saskaņo ar VSIA 
Latvijas Valsts ceļi.

Satiksmes organizācijas tehniskie lī-
dzekļi ir ceļazīmes, ātruma ierobežojošie 
vaļņi u. c. Tas nozīmē, ka turpmāk gadīju-
mos, kad nav plānoti būvdarbi un nav nepie-

3.lpp.

apvienības pārvaldes teritorijā ceļu segas 
pamati ir izbūvēti no divām vai trijām kār-
tām; pārmitrinoties to nestspēja mazinās, 
tomēr nodrošinot konstruktīvās kārtas 
nestspēju līdz 10 tonnām.   

Autoceļu saraksti un noteiktie ierobežo-
jumi lasāmi www.bauska.lv.

Sagatavos projekta pieteikumu 
Mēmeles gultnes tīrīšanai 
Zemkopības ministrija ir izsludinājusi 

2023. gada projektu pieteikumu iesniegša-
nas pirmo kārtu zivju resursu pavairošanai 
un atražošanai publiskajās ūdenstilpēs, 
kurās ir atļauta makšķerēšana. Pieteikumu 
iesniegšanas termiņš ir 10. marts, kopē-
jais kārtai pieejamais atbalsta apmērs -  
300 000 EUR. Projekti zivju dabisko dzīvot-
ņu kvalitātes uzlabošanai un zivju nārsta 
vietu atjaunošanai jāīsteno līdz 2023. gada 
30. septembrim, viena projekta iesnieguma 
maksimālais fonda atbalsta apmērs nepār-
sniedz 15 000 EUR. 

„Bauskas mednieku un makšķernieku 
biedrība” ir pilnvarota organizēt licencēto 
makšķerēšanu Lielupes baseinā Bauskas 
novada administratīvajā teritorijā. Biedrība 
ir sagatavojusi priekšlikumu projekta „Mē-
meles gultnes tīrīšana zivju dabīgo nārstu 
vietu atjaunošanai Bauskas novadā” pie-
teikuma izstrādei, lai atjaunotu un uzlabotu 
vimbu un citu zivju sugu, kā arī upes nēģu 
nārsta apstākļus un palielinātu to resursus. 

Paredzēts tīrīt upes gultni no ūdens- 
augiem, dūņām, sanesumiem un nosēdu-
miem Mēmeles upes labajā un kreisajā 
krastā, sākot no Mēmeles tilta Bauskā, 
~350 m garā un ~60 m platā posmā, cik 
tehniski tas ir iespējams, bet ne mazāk kā 
divu ha platībā.

Dome nolēma uzdot Bauskas novada 
administrācijas Attīstības un būvniecības 
departamenta Attīstības un plānošanas 
nodaļai līdz 9. martam sagatavot projekta 
pieteikumu iesniegšanai Zemkopības mi-
nistrijas Zivju fonda izsludinātajā konkursā, 
kā arī projekta apstiprināšanas un Zivju 
fonda finansējuma piešķiršanas gadījumā 
nodrošināt projekta vadību.

Projekta „Mēmeles gultnes tīrīšana ziv-
ju dabīgo nārstu vietu atjaunošanai Baus-
kas novadā” kopējās plānotās izmaksas -  
20 270 EUR ar PVN, t. sk. Zivju fonda fi-
nansējums 15 000 EUR, Bauskas novada 
pašvaldības līdzfinansējums 5270 EUR. 
Projekta apstiprināšanas gadījumā pašval-
dības līdzfinansējums tiks nodrošināts no 
Bauskas apvienības pārvaldes 2023. gada 
budžetā upju gultnes tīrīšanai un meldru 
pļaušanai paredzētajiem līdzekļiem. 

Iecavas veselības centram 
jauns cenrādis
Pašvaldības deputāti apstiprināja sais-

tošos noteikumus Nr. 2 „Bauskas novada 
pašvaldības aģentūras „Iecavas veselības 
centrs” maksas pakalpojumu cenrādis”. 

Cenrādī noteikta maksa visiem pakalpo-
jumiem: ārstu pieņemšanai, procedūrām, 
analīzēm, radioloģijai, ultrasonogrāfijai, 
ķirurģijai, ginekoloģijai, fizioterapijai, kā arī 
lietvedības, transporta un mājas vizītes pa-
kalpojumiem.

Iepriekšējais maksas pakalpojumu cen-
rādis bija apstiprināts ar Iecavas novada 
domes 26.11.2019. saistošajiem noteiku-
miem Nr. 20 un ir spēkā kopš 2020. gada 

1. janvāra. Šajā laika periodā ievērojami 
pieaugušas gan ārstniecības personu atal-
gojuma izmaksas, gan energoresursu un 
citu ar pakalpojuma nodrošināšanu saistī-
tās izmaksas. Lai turpinātu nodrošināt to 
veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību 
iedzīvotājiem, kas netiek segti no Nacionā-
lā veselības dienesta (NVD) līdzekļiem, bija 
nepieciešams veikt pašvaldības aģentūras 
„Iecavas veselības centrs” maksas pakalpo-
jumu cenrāža aktualizāciju atbilstoši esoša-
jai situācijai. 

Saistošo noteikumu projekts sabiedrī-
bas viedokļa noskaidrošanai tika publicēts 
pašvaldības mājaslapā www.bauska.lv. No-
teiktajā publiskās apspriešanas termiņā 
neviens ieteikums netika saņemts.

Saistošie noteikumi stāsies spēkā   
2023. gada 1. aprīlī. Ar maksas pakalpoju-
mu cenrādi var iepazīties pašvaldības mā-
jaslapā, kā arī www.likumi.lv. 

Apstiprina Bauskas apvienības 
pārvaldes cenrādi
Bauskas novada pašvaldības iestādes 

„Bauskas apvienības pārvalde” maksas pa-
kalpojumu cenrāža izmaiņas veiktas, pama-
tojoties uz likumu „Par pašvaldību budže-
tiem”, kā arī Bauskas novada pašvaldības 
2022. gada 29. septembra noteikumiem 
Nr. 10 „Maksas pakalpojumu izcenojumu 
noteikšanas metodika un izcenojumu  ap-
stiprināšanas kārtība”. 

Maksa noteikta Bauskas apvienības pār-
valdes pagastu nodaļu kultūras namu telpu 
īrei, pakalpojumu centru sniegtajiem pakal-
pojumiem (veļas mazgāšana/žāvēšana, du-
šas, saunas, pirts pakalpojumi), trenažieru 
pakalpojumi, kā arī gultas vietu noma. Cen-
rādī noteikta arī Bauskas pilsētas stadiona 
infrastruktūras īres maksa.

Maksa netiek iekasēta no Bauskas no-
vada budžeta institūcijām; Bauskas novada 
teritorijā reģistrētām biedrībām un nodi-
binājumiem, kam piešķirts sabiedriskā la-
buma organizācijas statuss, ja tiek sniegti 
pakalpojumi izglītības, kultūras, sporta un 
sociālo funkciju veikšanai; pirmsskolas, vis-
pārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās 
izglītības un profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu izglītojamiem maksas pakalpoju-
ma cenrāža 18. apakšpunktā noteiktajā; 
fiziskām personām, izmantojot pakalpo-
jumu individuāli no cenrāžu 20.3., 20.4. un  
20.5. apakšpunktā noteiktajām maksām; 
maznodrošinātām un trūcīgām personām, 
pensionāriem un daudzbērnu ģimenēm 
maksas pakalpojuma cenrāžu 13., 14. un 
18. apakšpunktā noteiktajā. Cenrādis stā-
jies spēkā 2023. gada 1. martā. 

Izveido komisiju 
kolektīvā iesnieguma izskatīšanai 
13. februārī Bauskas novada pašvaldī-

bā tika reģistrēts kolektīvais iesniegums 
saistībā ar iniciatīvu „Par Bauskas novada 
vizuālās identitātes saglabāšanu”, kuru 
platformā ManaBalss.lv ir parakstījuši  
359 iesniedzēji. 

Pašvaldību likuma 56. panta pirmajā 
daļā ir noteikts, ka kolektīvo iesniegumu 
pašvaldībai par tās kompetencē esošiem 
jautājumiem ir tiesīgi iesniegt Latvijas 
Republikas pilsoņi, kuri iesnieguma iesnieg-
šanas dienā ir sasnieguši 16 gadu vecumu 
un kuru dzīvesvieta ir deklarēta pašvaldības 
administratīvajā teritorijā vai kuriem pieder 
likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts nekus-
tamais īpašums šajā teritorijā. 

Pilsonības un migrācijas lietu pārval-
des 17. februāra sarakstes dokuments un 
Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatas 
nodaļas dati liecina, ka no 359 iesniedzē-
jiem 309 personas atbilst parakstītāja 
statusam. Līdz ar to kolektīvais iesniegums 
atbilst Pašvaldību likuma 56. panta otrās 
daļas 1. punkta nosacījumiem, kas nosaka, 
ka kolektīvā iesnieguma iesniedzēju skai-
tam Bauskas novada pašvaldībā ir jābūt 
vismaz 300.

Pašvaldību likuma 57. panta trešajā daļā 
ir noteikts, ka atbilstoši kolektīvā iesnie-
guma saturam dome lemj par iesnieguma 
turpmāko virzību, nosakot par to atbildīgo 
pašvaldības institūciju. Dome nolēma iz-
veidot kolektīvā iesnieguma izskatīšanas 
komisiju šādā sastāvā: komisijas priekšsē-
dētājs - Bauskas novada domes priekšsē-
dētāja vietnieks Aivars Mačeks, komisijas 
locekļi – Bauskas novada domes deputāti: 
Juris Krievs, Mārtiņš Cimermanis, Līga Jan-
kova, Voldemārs Čačs, Raitis Ābelnieks, Jā-
nis Dūmiņš, Guntis Kalniņš, Rihards Melgai-
lis un Līga Rimševica, kolektīvā iesnieguma 

iesniedzējs Kaspars Kalējs, četri nevalstis-
ko organizāciju pārstāvji (pa vienam no 
Bauskas, Iecavas, Vecumnieku un Rundāles 
apvienības pārvaldes) un četri uzņēmēju 
pārstāvji (pa vienam no katras apvienības 
pārvaldes). 

Komisijai triju mēnešu laikā no šā lēmu-
ma pieņemšanas dienas jāsniedz domes 
sēdē pārskats par kolektīvā iesnieguma 
virzību. Bauskas novada administrācijas 
Sabiedrisko attiecību nodaļai ne retāk kā 
reizi trijos mēnešos jāapkopo un jāpublicē 
pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē aktuālā 
informācija par kolektīvā iesnieguma virzī-
bu un tā izskatīšanas rezultātiem, kā arī par 
to jāinformē persona, kura ir pilnvarota pār-
stāvēt kolektīvā iesnieguma parakstītājus.

Ar visiem domes lēmumiem var  
iepazīties tīmekļvietnes www.bauska.lv sa-
daļā Pašvaldība -> Domes sēdes -> Lēmumi. 

Domes sēdes var skatīt tiešraidē 
Bauskas novada pašvaldības Youtube 
kanālā. 

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

ciešams būvprojekts, bet ir vēlme uzstādīt 
ceļazīmes iekšpagalmos, ātruma ierobe-
žojošo valni u. c., saskaņojumi ir jāsaņem 
Bauskas novada pašvaldībā. Izpilddirektora 
vietnieks Jānis Kalinka ir noteikts par atbil-
dīgo amatpersonu, kurš saskaņo satiksmes 
organizēšanas tehnisko līdzekļu izvietošanu 
vai īslaicīgu izmaiņu veikšanu satiksmes or-
ganizācijā Bauskas novada pašvaldībā.

Kontaktinformācija: Jānis Kalinka, 
tālr. 63963973, 29111783 vai e-pastā:  
janis.kalinka@bauska.lv. 

Iesnieguma veidlapa atrodama  
www.bauska.lv. 

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina: lai piedalītos ceļu satiksmē, 
arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, TRAKTORTEHNIKA un tās piekabes 
jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei. Apskates laikā 

vadītājam jābūt līdzi derīgai atbilstošas kategorijas vadītāja apliecībai, tehnikas 
reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTA polisei. Tehniskā apskate tiek 

veikta pēc iepriekš saplānota izbraukuma grafika, iespējami tuvu tās atrašanās 
vietai vai arī individuāli, izsaucot inspektoru uz tehnikas atrašanās vietu, 

kas īpaši ērti ir tiem saimniekiem, kuriem jāveic tehniskā apskate vairākām 
vienībām vai arī kopā ar kaimiņa vienībām. Plašāk: https://www.vtua.gov.lv/.
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No 1. marta vairākos reģionālās 
nozīmes autobusu maršrutos 
Zemgalē, kur pakalpojumu sniedz 
AS „Nordeka”, ieviestas izmaiņas, 
informē VSIA Autotransporta 
direkcija. Tās rosinājuši gan iedzī-
votāji, gan izglītības iestādes un 
pārvadātājs, pilnveidojot 
sabiedriskā transporta 
pakalpojuma kvalitāti 
atbilstoši pasažieru ērtībām.

Lai Kandavas Lauksaimniecības teh-
nikuma audzēkņiem būtu ērtāk izmantot 
sabiedrisko transportu, reģionālā auto-
busu maršruta Nr. 5093 Bauska–Pilsrun-
dāle reisā plkst. 15.00 no Pilsrundāles 
skolas autobuss turpmāk apstāsies arī 
pieturā „Kaucminde”, bet neapstāsies 
pieturā „Saulaine”. Savukārt rīta reisā 
plkst. 08.10 no Bauskas autobuss turp-
māk neapstāsies pieturā „Kaucminde”, 
bet kustību grafikā būs iekļauta pietura 
„Saulaine”.

Reģionālās nozīmes maršrutā  
Nr.  6403 Bauska–Iecava–Misa–Vecum-

Marts pasākuma „Bauskas 
novads-Latvijas jauniešu 
galvaspilsēta” ietvaros piedāvā 
izaugsmes treniņus kopā ar kouču 
Reini Širokovu - četras neformālās 
izaugsmes nodarbības „Paņēmieni 
emocionālajai labbūtībai”.

Jauniešiem būs iespēja izmēģināt un 
iemācīties piecas dzīvei noderīgas emo-
ciju vadības prakses. Tie ir vienkārši, taču 
efektīvi paņēmieni, kā ikdienā uzlabot ga-
rastāvokli, kā tikt galā ar skumjām vai dus-
mām, kā vairot motivāciju un dzīvesprieku. 
Šīs prasmes ir īpaši noderīgas, jo pusaudžu 
vecumā nākas saskarties ar plaša spektra 
spēcīgām emocijām, bet sabiedrība ļoti reti 
sniedz informāciju, kā jaunietim justies labi 
un harmoniski.

Nodarbībā būs daudz dažādu piemēru, 
dzīves stāsti un uzdevumi, kas palīdzēs kat-
ram dalībniekam iegūt sev saistošas atzi-
ņas. Pēc nodarbības jaunieši zinās, kā labāk 
vadīt savas domas, emocijas un labsajūtu.

Lektors Reinis Širokovs ir Šveicē serti-
ficēts izaugsmes treneris un emocionālās  

Notikušas izmaiņas 
reģionālo autobusu 
maršrutos

Līdz 2. aprīlim dažādu profesionālo 
jomu pārstāvjus ar jau iegūtu 
augstāko izglītību aicina pieteikties 
dalībai skolotāju izglītības projektā 
„Mācītspēks”, lai darba vidē balstī-
tās studijās Latvijas Universitātē, 
Daugavpils Universitātē vai Liepājas 
Universitātē iegūtu skolotāja kvalifi-
kāciju. Šogad īpaši aicināti profesio-
nāļi, kuri vēlas kļūt par latviešu vai 
otrās svešvalodas (vācu, franču u. c. ), 
kā arī STEM mācību priekšmetu 
pedagogiem, informē projekta 
pārstāve Elza Lāma.

Dalībai skolotāju izglītības projektā 
„Mācītspēks” jau ceturto gadu ir aicināti 
pieteikties mērķtiecīgi un motivēti dažādu 
jomu profesionāļi – programmētāji, statis-
tiķi, tulki, grāmatveži, pētnieki u.c. profesiju 
pārstāvji –, kuri līdz 2023. gada jūnijam būs 
ieguvuši augstāko vai vismaz 2. līmeņa pro-
fesionālo augstāko izglītību un vēlas apgūt 
skolotāja profesiju. Pēc veiksmīgi izturētas 
atlases katram no 100 topošajiem skolo-
tājiem tiks piedāvāts darbs tam piemēro-
tākajā skolā, ņemot vērā skolas atrašanās 

vietu, skolēnu vecumu un citus kritērijus.
Projekta „Mācītspēks” ilgums ir divi gadi. 

Jau pirmajā projekta gadā tā dalībnieki uz-
sāks atalgotu darbu kādā no Latvijas sko-
lām un paralēli iegūs skolotāja kvalifikāciju, 
studējot Latvijas Universitātes, Daugavpils 
Universitātes un Liepājas Universitātes 
kopīgi izstrādātajā darba vidē balstītajā  
2. līmeņa profesionālās augstākās profe-
sionālās izglītības studiju programmā „Sko-
lotājs” un saņemot mācību stipendiju. Pa-
pildus studiju un darba procesam topošais 
skolotājs saņems atbalstu no „Mācītspēka” 
komandas un pieredzējušiem kolēģiem sko-
lās. Pēc  skolotāja kvalifikācijas  iegūšanas 
otrajā jeb indukcijas gadā skolotāji turpina 
savu profesionālo attīstību, izvēloties vie-
nu no četrām tālākizglītības programmām 
Latvijas Universitātē: pārmaiņu vadību 
izglītībā, speciālo un iekļaujošo izglītību, 
klasvadību efektīvai mācību stundai vai 
tehnoloģiju bagātinātu mācību procesa or-
ganizēšanu.

Pieteikuma anketa un plašā-
ka informācija pieejama mājaslapā  
https://macitspeks.lv/. 

Profesionāļus ar augstāko Profesionāļus ar augstāko 
izglītību aicina kļūt par izglītību aicina kļūt par 
„Mācītspēka” skolotājiem„Mācītspēka” skolotājiem

labbūtības speciālists ar vairāk nekā  
10 gadu pieredzi individuālo konsultāciju un 
grupu semināru vadīšanā.

Reinis Širokovs: „Pēc maniem novēroju-
miem, jaunieši diendienā mācās un izzina 
ārējo pasauli. Taču kā ir ar iekšējo pasauli? 
Domu un emociju vadība, savas personības 
iepazīšana, emocionālais līdzsvars - par šīm 
tēmām tiek runāts ļoti reti. Bet jauniešiem 
šādas tēmas patīk! Kad ar viņiem runā par 
dzīvi, sapņiem, emocijām, attiecībām un 
īstām problēmām, viņos mostas patiesa 
ziņkārība un arī viedoklis! Tie ir mani novē-
rojumi, vadot personīgās izaugsmes nodar-
bības Latvijas jauniešu centros un skolās 
vairāk nekā 10 gadu garumā.

Jaunieši interesējas, ko darīt ar dusmām 
un skumjām, kuras rodas konfliktos skolā 
vai mājās. Viņiem interesē, kā uzdrīkstēties 
izteikt savu viedokli un pārvarēt bailes, lai 
iegūtu jaunus draugus. Viņiem bieži ir grūti, 
jo sevi konstanti salīdzina ar sociālo tīklu 
„varoņiem”, kas izvirza nereālus personības 
standartus. Un jaunieši grib būt ieraudzīti, 
sadzirdēti un mīlēti. Ja apkārtējā vide to 
sniedz, tad tas ir brīnišķīgi. Taču, ja jau-
nietim, jātiek galā ar savām psiholoģiska-
jām vajadzībām pašam, tad dodam viņam  
instrumentus un parādām, KĀ. Par to arī 
būs šīs nodarbības Bauskas novadā.” 

Jauniešiem un citiem Jauniešiem un citiem 
interesentiem piedāvā interesentiem piedāvā 
izaugsmes treniņusizaugsmes treniņus

Līga Briģe
Bauskas novada administrācijas 
Jaunatnes nodaļas vadītāja

nieki autobuss no Vecumniekiem rītos iz-
brauc piecas minūtes agrāk - plkst. 05.15  
(iepriekš - plkst. 05.20) un pieturā  
„Iecava” pienāk desmit minūtes agrāk -  
plkst. 05.52 (iepriekš - plkst. 06.02). Tā-
dējādi pasažieri no Beibežiem var agrāk 
nokļūt uz darbu Rīgā, jo Iecavā plkst. 05.55 
var pārsēsties uz reģionālās nozīmes 
maršruta Nr. 7480 Bauska–Rīga reisu.

Reģionālās nozīmes maršrutā  
Nr. 7357 Jelgava–Vecumnieki reisu  
plkst. 12.10 no Jelgavas autoostas un 
plkst. 15.05 no Vecumniekiem kustību 
grafikos turpmāk būs iekļauta pietura 
„Teteles skola”.

Reģionālās nozīmes maršrutā  
Nr. 7851 Jēkabpils–Aizkraukle–Baus-
ka reisos plkst. 15.15 no Jēkabpils un  
plkst. 09.25 no Bauskas turpmāk auto-
buss apstāsies arī pieturā „Ozolaine”, 
uzlabojot sabiedriskā transporta pieeja-
mību Ozolaines ciema iedzīvotājiem.

Izmaiņas Autotransporta direkcija 
saskaņojusi ar Zemgales plānošanas re-
ģionu. 
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Iecavas pamatskolas skolēni ar interesi iepazina pašvaldības policijas ekipējuma speciālos līdzekļus, 
par kuru pielietojumu pastāstīja inspektors Aigars Zunda. 

Anta Kļaveniece
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste

Bauskas novada pašvaldības policija 
ne tikai rūpējas par kārtību novadā, 
bet veic arī izglītojošu darbu, vieso-
joties skolās un bērnudārzos. Bērni 
un jaunieši iepazīst policijas darbu un 
uzzina daudz vērtīga gan par drošību, 
gan par atkarībām un atbildību. 

2022./2023. mācību gadā pašvaldības 
policijas pārstāvji viesojušies Vecsaules 
pamatskolā, Zālītes speciālajā pamatsko-
lā, Iecavas pamatskolā, Griķu pamatskolā,  
Pilsrundāles vidusskolā un Kandavas Lauk-
saimniecības tehnikuma Saulaines terito-
riālajā struktūrvienībā, informē pašvaldības 
policijas priekšnieks Broņislavs Ostrovskis. 

„Lekcijas notiek atsevišķās grupās: 
1.-4. klasei, 5.-9. klasei un 10.-12. klasei. 
Mazajiem bērniem stāstām par drošību 
uz ceļa, satiksmes noteikumu ievērošanu, 
vērību un uzmanību kontaktos ar svešām 
(nepazīstamām) personām. Aicinām nebūt 
pārgalvīgiem skolas starpbrīžos, lai skrieša-
na, grūstīšanās un tamlīdzīgas aktivitātes 
nebeigtos ar traumām. Lielākajās klasēs 
runājam par administratīvo un kriminālat-
bildību, par kaitīgiem ieradumiem un iero-
bežojumiem, kas jāievēro personām, kuras 
vēl nav sasniegušas pilngadību. Vecsaules, 
Griķu un Pilsrundāles skolās, kā arī Saulainē 
nodarbības vadīja pašvaldības policijas ve-
cākais inspektors Mārtiņš Brikers. 

Pēc Griķu pamatskolas pieprasīju-
ma atkārtoti nodarbības tika aizvadītas  
15. februārī (1-4. klases) un 17. februārī 
(5.-9. klases). Abās grupās sarunu tēma bija 
par līdzdalību. Izrunājām gadījumus, kad 
pārējie noskatās, noklusē, neiejaucas vai 
arī ir to pāridarītāju vidū, kad kāds apsaukā, 
noniecina vai pat ņirgājas par savu klases-
biedru. 5.-9. klašu grupā runājām par atka-
rībām (smēķēšana, alkohols, narkotikas), to 
kaitīgumu un atbildību. Arī šajā reizē nodar-
bības vadīja M. Brikers.

Tāpat Bauskas pašvaldības policijas 
darbinieki gan rudenī, gan šī gada janvārī 
ir viesojušies Bauskas pirmskolas izglītī-
bas iestādēs „Zīlīte” un „Pasaulīte”. Pašiem 
mazākajiem bija interesanti iepazīties ar 
pašvaldības policijas transportlīdzekli un 
darbinieku ekipējumu, savukārt lielāki bērni 
izzināja drošības pamatus. Šajos apmek-
lējumos piedalījās pašvaldības policijas 
vecākā inspektore Kristīne Leitere-Ozoliņa, 
vecākais inspektors Igors Stepančenko, in-
spektori Kaspars Čakāns un Andris Millers.”

Noteikumus ik pa laikam 
der atgādināt
24. februārī, projektu nedēļas noslēgu-

mā, pašvaldības policijas Iecavas nodaļas 
inspektori Aigars Zunda un Mārtiņš Jan-
kovskis viesojās pie Iecavas pamatskolas 
1.-4. klašu skolēniem, lai atgādinātu sa-
tiksmes noteikumus un ceļš uz skolu būtu 
drošs. 

„Policijas darbinieki atgādināja par 
pareizu ielas šķērsošanu, atstarotāju un 

Pašvaldības policisti izglīto jauno paaudzi

Ieva Plēsuma

Bauskas novjā laikā, kad viņu dzimte-
ni apšauda okupanti. 

atstarojošo vestu lietošanu diennakts tum-
šajā laikā. Pārrunājām arī velosipēda vadī-
šanas noteikumus,” pēc tikšanās pastāstīja 
skolotāja Ieva Plēsuma. Taču vislielāko 
sajūsmu skolēnos izsaukusi policista darba 
instrumentu – regulējamā zižļa, asaru gāzes 
flakoniņa, steka, lukturīša un roku dzelžu – 
apskate, kā arī iespēja pasēdēt pie stūres 
pašvaldības policijas mašīnā. 

Pēc tikšanās skolēni spēlēja projektu ne-
dēļas laikā pašu gatavotās didaktiskās sa-
tiksmes noteikumu spēles un pie tējas tases 
pārrunāja dienas notikumus. Deivids no 1.a 
klases apgalvoja, ka vislabāk paticis iekāpt 
policijas mašīnā un pasēdēt pie stūres, El-
zai paticis uzvilkt policijas vesti, bet atmi-
ņā paliks policijas mašīnas ieslēgtā skaļā 
sirēna, savukārt Edvards bijis sajūsmā par 
iespēju apskatīt un pat piemērīt roku dzel-
žus, jo nekad agrāk savā dzīvē tādus nebija 
redzējis. Abigeilai vislabāk paticis apskatīt 
un darbībā pielietot lukturīti un uzzināt, ka 
to var pielietot arī kā SOS signālu. Dominiks 
no 2.a klases bija ieguvis pārliecību, ka uz 
skolu ar velosipēdu nevar doties, jo vēl nav 
sasniegts desmit gadu vecums, Alisi Anci 
ieinteresējis policistu mašīnas likumpārkā-
pēju ievietošanas nodalījums, bet Kristians 
priecājies par iespēju atkārtot ceļu satik-
smes drošības noteikumus.

Skolotājas Inese Krīgena, Sarmīte Ignat-
jeva un  Egita Lakstīgala uzsvēra, ka šādi 
interaktīvi pasākumi ir ļoti nepieciešami. 
Tie palīdz skolēniem atsaukt atmiņā satik-
smes noteikumus, kuri ir zināmi, tomēr laiku 
pa laikam tos nepieciešams atgādināt, lai  
būtu pārliecība, ka skolēns uz ceļa ir spējīgs 
skatīties un saredzēt, domāt par savām 
darbībām un pieņemt lēmumu par pareizu 
rīcību.

Jāuzņemas atbildība 
par savu rīcību
„Parasti ar sākumskolas skolēniem ru-

nājam par drošību, bet ar pamatskolas un 
vidusskolas vecuma pusaudžiem un jaunie-
šiem - arī par atkarībām un administratīvo 
atbildību,” savā pieredzē dalās A. Zunda un 
M. Jankovskis. „Daudziem ir pārsteigums, 
ka jau no 11 gadu vecuma var  piemērot 
audzinoša rakstura piespiedu līdzekļus, pie-
mēram, nosūtīt uz konsultācijām pie nar-
kologa vai piemērot piespiedu darbu. Tik-
šanās reizē cenšamies skaidrot, cik svarīgi 
ir prast uzņemties atbildību par savu rīcību. 
Diemžēl ir pusaudži, kuriem šķiet, ka viņi ir 
nesodāmi. Ja mamma maksā soda naudu, 
bērns jūtas nesodīts.”   

Policists kā draugs, nevis bubulis
Tikšanās reizēs skolēni ar interesi  

iepazīst arī pašus policistus, viņu darba 
specifiku un speciālos līdzekļus. 

„Vēlamies, lai jaunā paaudze neuzlūko 
mūs kā kaut ko biedējošu, bet uztver mūs 
kā draugus un nepieciešamības gadījumā 
droši vēršas pie mums pēc palīdzības. 
Lekcijas sākumā parasti var novērot, ka ir 
bērni, kas no policistiem baidās. Diemžēl 
tā ir arī vecāku vaina, kas bērnus mēdz 
baidīt ar policistu. Pēc pasākuma gan pa-
rasti šķiramies kā draugi, bērni droši nāk 
klāt un atsveicinās. Ir patīkami, ka pēc 
tam arī uz ielas mūs atpazīst un sveici-
na vai ziņo par redzētiem pārkāpumiem,” 
savus novērojumus klāsta A. Zunda un  
M. Jankovskis. 
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Svētdien, 26. martā, plkst. 18.00 
Bauskas pilī varēs noskatīties un 
līdzdarboties izrādē par notikumiem 
un ļaudīm 15. gadsimta vidū Bauskas 
Livonijas ordeņpils būvniecības laikā.

Izrādē „Ar sapni par pili” tiksieties ar 
Improvizatoru apvienības „LIFTS” aktie-
riem: Kasparu Breidaku, Kasparu Žūriņu, 
Ditu Nitišu, Līgu Kausu, Gati Kurzemnie-
ku un Mārci Viļumu. Šī būs garās formas 
improvizācijas izrāde. Aktieri uzstāsies bez 
sagatavotiem scenārijiem, radīs dialo-
gus un stāstus uz vietas, ņemot vērā arī 
skatītāju ieteikumus, kas nosaka stāsta 
virzienu, galvenās vadlīnijas un gaitu. Izrā-
des laikā skanēs senā mūzika, ko atskaņos 
Māra Robežniece.

Bauskas pilī aktieri izspēlēs notikumus 
Bauskas Livonijas ordeņpils celtniecības 
laikā 15. gadsimta vidū ar sešu pilnīgi lieku 
cilvēku iesaisti šajos notikumos. Kas bija 
šie cilvēki, un kādi bija viņu mērķi? Tas no-
teikti nav noslēpums galma ākstam. Viņš, 

Elīna Jegorova
Bauskas pils muzeja vecākā 
komunikācijas speciāliste

Ar sapni par pili

Bauskas Centrālā 
bibliotēka organizē 
īsgrāmatiņu konkursu 
bērniem un jauniešiem 
„Es kā Jesens”

Šī gada 14. aprīlī grāmatizdevē-
jam Andrejam Jesenam apritētu 
150 gadu. Novadnieks dzimis 
Kamardes pagasta (tagad Gailīšu 
pag.) „Rutku” mājās. 

Andreja Jesena vārds izdevējdarbī-
bā ir unikāls, jo viņš pirmais aicinājis 
rakstniekus pievērsties savu bērnības 
atmiņu iemūžināšanai, vēlāk tās pub-
licējot žurnālos „Jaunības Tekas” un 
„Mazās Jaunības Tekas” kopā ar tam 
laikam krāšņām ilustrācijām. Piemi-
not A. Jesena vārdu un devumu bērnu 
un jauniešu literatūrā, skolēni aicinā-
ti pašiem būt grāmatizdevējiem un 
ilustrēt kādu no piedāvātajiem bēr-
nu dzejoļiem vai īsgrāmatiņā veidot 
savu bērnības atmiņu pierakstu. 

Īsgrāmatiņu ideja bibliotēkas re-
dzes lokā nonāca pērn, kad starp-
tautiskā projektā „Baltijas autoru 
īsgrāmatiņas” tika izveidotas un prin-
tēšanai piedāvātas no A4 formāta 
papīra lapas salokamas grāmatiņas. 
Īsgrāmatiņu jeb tiny books veidošana 
ir fantāziju raisoša un aizraujoša no-
darbe, kas pa spēkam būs kā lielam, 
tā mazam. 

Andreja Jesena mūža gājumā ak-
centējot saikni ar bērnības mājām un 
skolas gaitām Bauskā, bibliotēka plā-
no vairāku norišu ciklu, kurā zīmīgā-
kie datumi būs konkursa noslēguma 
pasākums 14. aprīlī un Andrejdienas 
lasījumi 30. novembrī.

Konkursa darbus var iesniegt bib-
liotēkā līdz 2023. gada 6. aprīlim. 
Konkursa nolikums ar norādēm par 
to, kā izveidot īsgrāmatiņu, atrodams 
bibliotēkas tīmekļvietnē www.baus-
kasbiblioteka.lv. 

Madara Maslova-Konrāde
Bauskas Centrālās bibliotēkas 
galvenā bibliogrāfe-redaktore

rosīdamies visu acu priekšā, slēpdamies 
savās lomās un provocēdams citus, zina 
lietu kārtību. Izmantodams galma ākstam 
piešķirto muļķa brīvību, nesodīti var jokot 
un kritizēt notiekošo. Notikumus ordeņpils 
būvniecības laikā nevar paredzēt, un notikt 
var jebkas! Vai ļauties un iesaistīties, vai 
palikt tikai vērotājos, tā būs skatītāja paša 
izvēle.

Pirms izrādes prezentācija ar stāstīju-
mu, kas veltīts vienam no intriģējošāka-
jiem amatiem galmā – ākstam. Uzzināsiet, 
kāda bija viņa nozīme galma dzīvē un kā-
das bija viņam piešķirtās privilēģijas.

Ikvienam teātra un improvizācijas bau-
dītājam izrāde „Ar sapni par pili” ļaus izdzī-
vot un izbaudīt gan aktierspēli, gan daudz-
veidīgas humora nianses.

Biļetes cena - 7 EUR. Izrādes ilgums -  
1 h 30 min. Biļetes var iegādāties Baus-
kas pils muzeja kasē, SIA „Biļešu paradīze” 
kasēs, kā arī rezervēt pa tālr. 63922280; 
20011880 vai e-pastu: bauskaspils@
bauska.lv. Rezervētās biļetes jāizpērk ne 
vēlāk kā 30 min. pirms pasākuma. 

Sīkāka informācija pieejama mājaslapā  
www.bauskaspils.lv. 
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Ar mērķi izvērtēt Bauskas novada 
pašvaldības vispārējās izglītības 
iestādes „Stelpes sākumskola” 
efektivitāti un konkurētspējīgas 
izglītības nodrošināšanu,  
2023. gada 6. februārī tika  
izveidota darba grupa.

Tās sastāvā iekļauti pašvaldības depu-
tāti: Raitis Ābelnieks (darba grupas vadī-
tājs), Juris Krievs (darba grupas vadītāja 
vietnieks), Guntis Kalniņš, Rihards Melgailis, 
Bauskas novada administrācijas pārstāvji: 
Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības 
labklājības departamenta vadītāja Antra 
Ozoliņa, Izglītības nodaļas vadītāja Vija 
Ieleja, Izglītības nodaļas speciāliste Sanita 
Reinsone, Ekonomikas un finanšu nodaļas 
ekonomiste Zaiga Kārkliņa, Juridiskās no-
daļas vadītāja Evita Grigorjeva un Vecum-
nieku apvienības pārvaldes vadītāja Dace 
Šileika.

Darba grupas uzdevums ir līdz  
2023. gada 8. martam izstrādāt un iesniegt 
domei izskatīšanai komitejās un apstip-
rināšanai domes sēdē priekšlikumus par 
Stelpes sākumskolas tālāko darbību no  
2023. gada 1. septembra.

Par Stelpes sākumskolu
Skolas ēka būvēta pēc 1927. gada Lat-

vijas izglītības ministra J. Raiņa ierosināju-
ma izveidot jaunu modernu skolas projektu.  
Stelpes sākumskolas ēka atklāta 1938. 
gada 25. septembrī un ir Eiropas kultūras 
mantojuma celtne. Skola atrodas Stelpes 
pagastā, Bauskas novadā, 12 km attālu-
mā no Vecumnieku centra un 25 km - no 
Bauskas centra. Iestāde atrodas 1,5 km no 
Stelpes ciemata centra. Lauku sociāli eko-
nomiskajā vidē Stelpes skola veic ne tikai 
izglītības iestādes, bet arī kultūras un infor-
mācijas centra funkcijas. 

Stelpes sākumskola tika izveidota  
2022. gada 1. septembrī, reorganizējot 
Stelpes pamatskolu saskaņā ar Vecumnie-
ku novada izglītības attīstības stratēģiju 
2019.-2023. gadam.

Darba grupa vērtē 
Stelpes sākumskolas darbību
Izglītības nodaļa seko līdzi izglītojamo 

skaita dinamikai, mācību programmu no-
drošinājumam visās novada izglītības ies-
tādēs. 2022./2023. mācību gadā Stelpes 
sākumskolā izglītību apgūst 27 izglītojamie, 
ko nodrošina 11 pedagogi. Analizējot Stel-
pes sākumskolas prognozējamo izglītojamo 
skaitu un pārrunājot to ar skolas direktori, 
secināts, ka nav paredzams skolēnu skaita 
palielinājums nākamajā mācību gadā. Tur-
pināsies darbs apvienotajās klasēs, kurās 
mācību stundu (40 minūtes) nav iespējams 
veltīt attiecīgajam vecumposmam. 

Stelpes sākumskola ir vienīgā skola no-
vadā, kur ir apvienotās klases. Lai nodroši-
nātu kvalitatīvu mācību procesu, skolēnam 
ir jāmācās viņa vecumam atbilstošā klasē. 
Ir jānodrošina iespēja mācīties konkurēt-
spējīgā vidē, daudzveidīgs interešu izglītī-
bas piedāvājums, kvalitatīvas fiziskās akti-
vitātes labi aprīkotā, modernā sporta zālē 
un stadionā. Jānodrošina iespēja iesaistī-
ties dažādos projektos un nepieciešamības 
gadījumā saņemt atbalsta pasākumus. Tā 

no Vecumnieku apvienības pārvaldes arhīva

Vērtē Stelpes sākumskolas tālāko darbību

kā tuvumā atrodas citas izglītības iestādes 
(Vecumnieku vidusskola 12 km, Misas pa-
matskola 15 km, Valles pamatskola 19 km,  
Skaistkalnes vidusskola 21 km), darba gru-
pa vērtē iespēju  1.-6. klases skolēniem 
nodrošināt izglītību tuvākajās mācību ies-
tādēs. Pašvaldība nodrošina pārvadājumus 
uz visām minētajām izglītības iestādēm. 

Savukārt pirmsskolas izglītība jānodroši-
na iespējami tuvu bērna dzīvesvietai, tāpēc 
tiks meklētas iespējas pirmsskolas grupas 
Stelpes sākumskolas ēkā saglabāt, veidojot 
struktūrvienību kādai no tuvumā esošajām 
izglītības iestādēm. Šajā mācību gadā Stel-
pes sākumskolā pirmsskolas programmu 
apgūst 16 bērni un strādā divi pedagogi.

Stelpes skolas telpas ir ne tikai mācību 
iestāde, bet arī kultūras centrs. Darba grupa 
uzskata, ka nepieciešams saglabāt iespēju 

amatiermākslas kolektīviem turpināt darbī-
bu skolas ēkā. Pašlaik tajā darbojas vidējās 
paaudzes deju kolektīvs „Stelpe”, amatier-
teātris  „Re, mēs te!” un sieviešu vokālais 
ansamblis „Nianse”.

Darba grupa nākamajā sanāksmē tikās 
6. martā, kad, pieacinot arī iestādes peda-
gogu un skolēnu vecāku pārstāvi, turpināja 
izvērtēt Stelpes sākumskolas tālāko darbī-
bu. Lēmums par skolas reorganizāciju tiks 
pieņemts līdz 2023. gada jūnijam. 

Galvenais uzdevums – nodrošināt 
kvalitatīvu un iekļaujošu izglītību 
visā Latvijā
Par skolu tīkla sakārtošanu valsts līme-

nī tiek runāts jau ilgāku laika posmu, bet 
atbildība par procesa norisi ir atstāta paš-
valdībai. Redzot atsevišķu pašvaldību iner-
tumu, skolu tīkla sakārtošana ir arī viena 

no valsts prioritātēm izglītībā šajā gadā. 
Izglītības un zinātnes ministrija kopā 

ar Latvijas Pašvaldību savienību un Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības mi-
nistriju ir izveidojusi darba grupu par sko-
lu tīkla kvalitātes uzlabošanu, kas sniegs 
savu redzējumu par skolu tīklu Latvijā. No 
1. marta līdz 1. maijam notiks sarunas ar 
katru pašvaldību par pašreizējo skolu tīklu, 
uz datiem balstītu redzējumu par pašvaldī-
bu ilgtspējīgām skolām un skolēnu plūsmu 
uz ilgtspējīgām skolām.

Svarīgākais ir nodrošināt efektīvu skolu 
tīklu, pieejamus pedagogus, kas ir apmierināti 
ar savu darbu, kā arī kvalitatīvu izglītību bēr-
niem. Tieši tāpēc tika izveidota darba grupa, 
kura meklēs veidus, kā uzlabot skolu tīklu.

Bauskas novada administrācijas
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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6. martā reorganizācijas darba grupa tikās kārtējā sanāksmē Iecavā, SIA „Dzīvokļu komunālā saimniecība”.

Darbiniekus, kuri tieši iesaistīti pakalpo-
jumu sniegšanā, reorganizācija ietekmēs 
minimāli. Par to liecina viņa līdzšinējā darba 
pieredze līdzīgos reorganizācijas procesos. 

Pirmās pārmaiņas
Tiekoties tika pārrunāti pirmie veicamie 

darbi ceļā uz jomas reorganizāciju novadā. 
Veicamās darbības piesaistītas reorganizā-
cijas grafikam, kurā paredzēts, ka reorga-
nizācija tiks pabeigta līdz 2023. gada bei-
gām. Būtiski, lai šajā laikā tiktu nodrošināta 
pakalpojumu sniegšanas nepārtrauktība.  
Pārmaiņu praktiskais process balstīts uz 
jau esošajiem pakalpojumiem, struktūras, 
materiālās bāzes un darbaspēka resursiem. 

Sākotnējā etapā pirmās iegūstošajai ka-
pitālsabiedrībai tiks pievienotas SIA „Baus-
kas siltums” un SIA „Vides serviss”.

Ar izpilddirektora rīkojumu tiks izveidota 
reorganizācijas virzības grupa, kurā strādās 
visu kapitālsabiedrību valdes locekļi.

Darba grupa vienojās, ka līdz 6. martam 
katra reorganizējamā kapitālsabiedrība 
Latvijas Uzņēmumu reģistrā iesniegs re-
organizācijas pieteikumu un līguma pro-
jektu.

Kapitālsabiedrību  sniegto pakalpojumu 
klienti tiks regulāri informēti par notiekoša-
jām pārmaiņām, par izmaiņām pakalpoju-
mu sniegšanas kārtībā u. c. 

Ieskicē reorganizācijas 
svarīgākos virzienus 
Reorganizācijas darba grupa kārtējā 

tikšanās reizē 6. martā pulcējās Iecavā,  
SIA „Dzīvokļu komunālā saimniecība”. Dalīb-
nieki apsprieda jau paveikto un aktualizēja 
veicamos darbus, kas jārisina, reorganizā-
cijas procesu uzsākot, pārrunāja iespējas 
un metodes kopējās pakalpojumu klientu 
bāzes izveidei. 

Sarunu gaitā tika aktualizēta informā-
cija par datorprogrammām, kas izmanto-
jamas grāmatvedības datu un lietvedības 
dokumentu apstrādē. Dzintars Cāzers uz-

VID pieņem gada ienākumu deklarācijasVID pieņem gada ienākumu deklarācijas
Sākot no marta, iedzīvotāji var 
iesniegt gada ienākumu 
deklarācijas par 2022. gadu. 

Iedzīvotāji, kam tas jādara obligāti, var 
iesniegt deklarācijas trīs mēnešu laikā, līdz 
pat 1. jūnijam, bet brīvprātīgi, attaisnoto 
izdevumu atgūšanai, to var darīt trīs gadu 
garumā. Šogad deklarāciju var iesniegt un 
labot (pievienot papildu izdevumu čekus) 
par 2022., 2021. un 2020. gadu. Savukārt 
deklarāciju par 2019. gadu var iesniegt līdz 
2023. gada 16. jūnijam.

Deklarāciju var iesniegt elektroniski 
Elektroniskās deklarēšanas sistēmā (EDS), 
jo tajā automātiski ielasās visi Valsts ieņē-
mumu dienesta (VID) rīcībā jau esošie dati 
un aprēķinās maksājamās summas.

VID tīmekļvietnes https://www.vid.gov.lv 
sadaļā „Gada ienākumu deklarācija” ir pie-
ejama video pamācība un citi palīgmate-
riāli deklarācijas iesniegšanai.

Šogad pirmo reizi tiem cilvēkiem, kuri 
deklarācijai pievieno savus maksājumu 
dokumentus par ārstnieciskajiem pakalpo-
jumiem, jānorāda, vai attiecīgajā gadā bijis 
veselības apdrošināšanas līgums. Atbildot 
apstiprinoši, jānorāda veselības apdrošinā-
šanas pakalpojuma sniedzēja nosaukums 
un apdrošināšanas periods. Tas ļauj VID 
darbiniekiem nepieciešamības gadījumā 
ātrāk iegūt no apdrošinātāja informāciju un 
tādējādi arī paātrina deklarācijas izskatīša-
nu. Tādēļ pirms deklarācijas aizpildīšanas 
jāsagatavo dati par savu veselības apdro-
šināšanas pakalpojuma sniedzēju un ap-
drošināšanas periodu, lai varētu deklarācijā 
precīzi norādīt nepieciešamo informāciju. 

Tiem cilvēkiem, kuriem pašiem nav 
pietiekamu prasmju vai pieredzes EDS 
lietošanā, palīdzēt sagatavot deklarāciju 
var ģimenes locekļi. Tāpat ģimenes locekļi 
savu radinieku attaisnotos izdevumus var 

iesniegt savā deklarācijā. Deklarācijā var 
iekļaut vecāku, vecvecāku, bērnu, mazbērnu 
un arī laulāto attaisnotos izdevumus par 
ārstniecību un izglītību, kā arī izglītības un 
ārstniecības izdevumus par savām māsām 
un brāļiem, kuriem ir noteikta 1. vai 2. gru-
pas invaliditāte.

Ir arī iespēja pierakstīties uz VID klā-
tienes apmeklējumu kādā no VID klientu 
apkalpošanas centriem, zvanot pa tālruni 
67120005, vai arī doties uz tuvāko valsts 
un pašvaldības vienoto klientu apkalpo-
šanas centru, kur darbinieki sniegs piln-
vērtīgu palīdzību deklarācijas aizpildīšanā 
EDS. Ierodoties klātienē, līdzi jābūt personu 
apliecinošam dokumentam (pase vai ID 
karte) un, ja cilvēks izmanto internetban- 
ku, - internetbankas lietotājvārdam un pa-
rolei, lai varētu pieslēgties VID EDS. 

Tikai gadījumā, ja cilvēkam nav nevienas 
no minētajām iespējām, gada ienākumu 

deklarācijas veidlapas joprojām var izdru-
kāt VID tīmekļvietnē, aizpildīt un nosūtīt VID 
pa pastu (Talejas iela 1, Rīga, LV-1978), to-
mēr pastāv ļoti augsts risks papīra veidlapā 
norādīt nekorektus datus, jo tādā gadījumā 
cilvēkam pašam deklarācijā jāieraksta visa 
informācija, kas citādi elektroniski tiktu  
ielasīta no dažādām valsts informācijas 
sistēmām.

Jautājumu un neskaidrību gadījumā var 
zvanīt uz VID Konsultatīvo tālruni 67120000 
(svarīgi, ka, zvanot uz VID Konsultatīvo tāl-
runi, ikviens var saņemt arī personificētu 
konsultāciju, ja vien zvanot pieslēdzas VID 
EDS un nosauc tur redzamo kodu). Jautāju-
mus var uzdot arī VID EDS sadaļā „Sarakste 
ar VID” un visu diennakti – arī virtuālajam 
asistentam Tomam VID tīmekļvietnē. 

Bauskas novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa 

svēra, ka jaunizveidotajā kapitālsabiedrībā 
tiks izmantota gan vienota grāmatvedības 
programma, gan elektroniskā dokumentu 
pārvaldības sistēma. „Būtiska ir maksimāla 
tehnoloģiju pielietošana visā administratī-
vajā darbā, tas samazinās nepieciešamos 
cilvēkresursus un tēriņus kapitālsabiedrī-
bas administrācijas uzturēšanai,” skaidroja  
Dz. Cāzers.

Plānots, ka klientu apkalpošanai, infor-
mācijas saņemšanai un dažādu rādījumu 
nodošanai tiks izveidota vienota interne-
ta vietne. Darba grupa atbalstīja vienota 
četrciparu tālruņa numura izveidi, kas būs 
aktīvs visu diennakti un bez brīvdienām. Tā-
dējādi tiks nodrošināta pakalpojumu reģis-

trēšana, izpilde un kontrole, kā arī procesa 
izsekošana.

Tiks uzsākts darbs pie norēķinu iespēju 
dažādošanas, piedāvājot klientiem iespējas 
norēķināties lielveikalā, pastā u. c.

Reorganizācijas darba grupas dalībnieki 
atzina, ka aktuāli ir kritēriji un izvērtēšana, 
kā tiks atlasīti speciālisti darbam jaunajā 
kapitālsabiedrībā. Kā skaidroja Dz. Cāzers, 
darba apjoms paredzēts diviem grāmat-
vežiem un vienam ekonomistam. Pašreiz 
esošajās kapitālsabiedrībās strādā desmit 
grāmatveži. Kapitālsabiedrība piesaistīs 
arī sabiedrisko attiecību un informācijas 
tehnoloģiju speciālistu. Iecerēts, ka kapitāl-
sabiedrības administratīvā bāze atradīsies 

Bauskā, tomēr lielu daļu administratīvo pro-
cesu varēs paveikt no jebkuras vietas.

Darba grupas dalībnieki vienojās, ka 
līdz nākamajai tikšanās reizei, kas notiks  
21. martā SIA „Mūsu saimnieks” Vecum-
niekos, tiks izpētīta siltumapgādes un 
namu apsaimniekošanas nozares darbība 
novadā, piedāvājot optimālos risinājumus 
pakalpojumu nodrošināšanai jaunizveido-
tajā kapitālsabiedrībā. Tiks domāts arī par 
pašreizējo kapitālsabiedrību  administratī-
vo ēku efektīvu izmantošanu.

Plānots, ka tālākajā darbā, runājot par 
detalizētiem risinājumiem pakalpojumu 
sniegšanā, darba grupā tiks iesaistīti arī 
pašvaldības juristi un ekonomisti. 

Aizsākta novada kapitālsabiedrību reorganizācija
1.lpp.

Anta Kļaveniece 
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Bauskas novada 
svētkos notiks grupas 
„Auļi” koncerts

13. maijā Mežotnes pilskalnā, 
vienā no varenākajiem zemgaļu 
pilskalniem, uzstāsies un Bauskas 
novada svētku „Zem zelta ozola 
zariem” skatuvi ierībinās bungu 
un dūdu mūzikas grupa „Auļi”!

Bungu un dūdu mūzikas grupa „Auļi” 
dibināta 2003. gadā ar mērķi aktīvi 
kopt un attīstīt dūdu un bungu mūziku 
Latvijā. Seši dūdinieki, kontrabasists 
un trīs bundzinieki uz skatuves rada 
spēcīgu un pozitīvu enerģijas lādiņu, 
kas aizrauj katru klausītāju, iesaistot 
un aicinot līdzi auļojošos ritmos. „Auļi” 
ir plaši pazīstami arī ārvalstīs, taču sa-
vas radošās darbības pamatā nezaudē 
saikni ar latviešu tautas mūziku.

Vakances pašvaldības iestādēs
Bauskas novada pašvaldības iestāde „Bauskas novada administrācija”  

(reģ. Nr. 40900035851) ir izsludinājusi pieteikšanos:
- uz Bauskas novada būvvaldes būvinspektora amatu. Atalgojums - līdz  

1639 EUR (pirms nodokļu nomaksas). Pieteikumu var iesniegt, iesūtot dokumentus uz 
e-pasta adresi: dace.strazdina@bauska.lv līdz 31. martam. Tālr. uzziņām 29417140;

- Izglītības nodaļas izglītības speciālista amata vakanci. Algas likme bruto par pilnu 
slodzi - no 1070 līdz 1239 EUR. Pieteikums jāiesūta līdz 15. martam uz e-pasta adresi: 
ieva.gudone@bauska.lv. Tālr. uzziņām 28698777.

Bauskas novada pašvaldības iestāde „Bauskas novada Sociālais dienests”  
(reģ. Nr. 90009403791) ir  izsludinājusi konkursu uz:

- sociālā mentora amata vakanci. Atalgojums - 701 EUR (pirms nodokļu nomaksas);
- sociālā pedagoga/sociālā darbinieka izglītības iestādē  amata 2 vakan- 

cēm - Rundāles struktūrvienībā un Iecavas struktūrvienībā. Atalgojums - 1070 EUR 
(pirms nodokļu nomaksas);

- sociālā darbinieka darbam ar ģimenēm ar bērniem 2 amata vakan- 
cēm -  Bauskas struktūrvienībā un Iecavas struktūrvienībā. Atalgojums - 1070 EUR 
(pirms nodokļu nomaksas);

- psihologa amata vakanci Vecumnieku struktūrvienībā. Atalgojums - 1255 EUR 
(pirms nodokļu nomaksas).

Pieteikumus sūtīt e-pastā: dina.romanovska@bauska.lv līdz 31. martam. Tālr. uzzi-
ņām: 29595827. Plašāk - www.bauska.lv: PAŠVALDĪBA -> VAKANCES. 

Spēkā stājušies Bauskas novada do-
mes 23. februāra sēdē apstiprinātie grozī-
jumi saistošajos noteikumos Nr. 4 „Saisto-
šie noteikumi par licencēto makšķerēšanu 
Bauskas novada administratīvajā terito-
rijā Lielupē, Mūsā un Mēmelē”. Grozījumi 
paredz, ka makšķerēšanas licences par 

Goda ģimenes makšķerēšanas licences 
var saņemt par samazinātu maksu

samazinātu maksu tiesīgi iegādāties arī 
Latvijas Goda ģimenes apliecības lietotāji.

Saistošie noteikumi nosaka licencēto 
makšķerēšanu Bauskas novada admi-
nistratīvajā teritorijā laika periodā no  
1. aprīļa līdz 16. maijam Lielupē, Mūsā un 
Mēmelē. 

Visas dienas garumā, stāstot stās-
tu par mūsu saknēm zemgaļu zemē, 
Bauskas novada svētkos „Zem zelta 
ozola zariem” gaidāmas laikmetīgas 
izklaides visai ģimenei, seno amatu 
un cīņu paraugdemonstrējumi,  mu-
zikāli priekšnesumi un Vīna kalna ri- 
tuālu iedarbināšana. Plašāka infor-
mācija par Bauskas novada svētku 
„Zem zelta ozola zariem” norisi sekos!

Svētki Mežotnes pilskalnā tiek or-
ganizēti Pārrobežu sadarbības pro- 
grammas 2014-2020 projekta „Aina-
va kā resurss: atbalsts jauniem pakal-
pojumiem un tūrismam” (RUNRARO, 
Nr.LV-RU-052) ietvaros, un tos līdzfi-
nansē Eiropas Savienība. 
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Lai veicinātu dialogu starp 
pašvaldību un lauksaimniekiem, 
17. martā Bauskas novada  
Uzņēmējdarbības un kompetenču 
attīstības centrs organizē 
„Uzņēmēju brokastu” cikla 
pasākumu „Vai šodien ir viegli 
būt lauksaimniekam?”. 

Pasākums notiks Kandavas Lauksaim-
niecības tehnikuma Saulaines teritoriā-
lajā struktūrvienībā, kur lauksaimnieki 

„Uzņēmēju brokastis” – par aktualitātēm lauksaimniecības jomā 
iepazīs skolas praksi, apmācot topošos 
lauksaimniecības speciālistus.

Pasākuma izglītojošajā daļā varēs 
saņemt informāciju par lauksaimniecī-
bas nozari Bauskas novadā, Zemkopības 
ministrijas prioritātēm valdības rīcības 
plānā, problēmām un iespējām pārtikas 
ražošanas nozarē, kā arī citām aktuālām 
tēmām. Dalībniekiem būs iespēja iesaistī-
ties diskusijās un uzdot jautājumus Zem-
kopības ministrijas, pašvaldības vadības 
pārstāvjiem un citiem lauksaimniecības 
jomas speciālistiem. 

Interesentus aicinām pieteikt savu da-
lību līdz 13. martam, aizpildot pieteikuma 
anketu (noskenē kvadrātkodu!).  

Baiba Valdmane
Bauskas novada administrācijas 
Uzņēmējdarbības un kompetenču 
attīstības centra speciāliste

Grāmatvedības seminārs 
NODOKĻU AKTUALITĀTES PAŠNODARBINĀTAJIEM - 

LAUKSAIMNIEKIEM 2023. GADĀ
(saimnieciskās darbības veicējiem, IK, IU, ZS īpašniekiem)

Bauskas novada pašvaldības Uzņēmējdarbības un kompetenču 
attīstības centrs organizē grāmatvedības semināru Bauskas novada 
uzņēmējiem. Seminārs notiks 29. martā plkst 10.00 Bauskā, 
Uzvaras ielā 1, Bauskas novada domes ēkas 2. stāva zālē.
Semināra tēmas:
1. Darījumu uzskaite saimnieciskās darbības ieņēmumu un izdevumu uzskaites 
    žurnālā
2. Pašnodarbināto valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (VSAOI)
3. Gada ienākumu deklarāciju aizpildīšana
4. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) avansa maksājumi
5. Kad jāreģistrējas par PVN maksātāju?
6. Kad jāveic pāreja uz divkāršo grāmatvedību un UIN maksāšanu?
7. Atbildes uz jautājumiem

Pieteikšanās un papildinformācija, sazinoties ar lauku attīstības konsultan-
tiem (Kristaps Stallīts: tel. 20267734, kristaps.stallits@vecumnieki.lv; 
Edgars Dzelme: tel. 20060859, edgars.dzelme@bauska.lv).
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Datums Laiks Pasākums Norises vieta

10.03. Ogres foto studijas izstādes „Sievietes” muzikāla 
atklāšana (ieeja – bez maksas)

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

11.03. 12.00 „Prāta Spēles”: Vislatvijas erudīcijas čempionāts 
„Latvijas kauss 2023” (ieeja - bez maksas)

Kurmenes Tautas nams

11.03. 16.00 Ineta Rudzīte un ģitārists Ēriks Upenieks ar 
romantisku dziesmu programmu „Zem Parīzes 
debesīm”, kas aizvedīs ceļojumā no Rīgas līdz Parīzei 
(ieejas maksa - 5 EUR)

Bērsteles kultūras nams

11.03. 16.00 Koncerts „Pavasara mozaīka” no klasikas līdz 
mūsdienām. Piedalās solisti Katrīna Reikmane, Austra 
Galvanovska, Kristians Krievāns un sieviešu vokālais 
ansamblis „Vēja meitas” (ieeja - bez maksas)

Misas tautas nams

11.03. 17.00 Kora mūzikas koncerts „Dzen mūs salapot, Saule!” 
(ieeja - bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

11.03. 18.00 Humora vakars ar Armandu Ekštetu (ieejas maksa -  
3 EUR)

Valles saieta nams

11.03. 19.00 Deju kolektīvu koncerts „Labākais vēl priekšā!”. 
Piedalās kolektīvi: „Degsme”, „Ir varianti”, „Valle”, 
„Vēveri”, „Bārbele”, „Stelpe”, „Nianse”  
(ieeja - bez maksas)

Stelpes sākumskola

11.03. 21.00 Balle ar Ati Ieviņu & „The Rock Brothers”  
(ieejas maksa - 15 EUR)

Iecavas kultūras nams

11.03. 21.00 Balle pie galdiņiem. Muzicē leļļu teātra TIMS aktieri 
Juris un Zigurds. Galdiņu rezervēšana līdz 9. martam 
pa tālr. 26346081 (ieejas maksa - 4 EUR) 

Stelpes sākumskola

16.03. 19.00 Spēlfilma „Mātes piens” (ieejas maksa - 3,50 EUR) Bārbeles tautas nams

17.03. 19.00 Amatierteātra „Vecsaule” izrāde „Trīs stāsti”, rež.  
G. Siliņa (ieeja - bez maksas)

Stelpes sākumskola

18.03. 13.00-
14.00

Seces amatierteātra „Dūdenīši” izrāde „Ar spaini pa 
galvu” (ieeja - bez maksas)

Kurmenes Tautas nams

18.03. 17.00 Svitenes amatierteātra „Šurumburums” viesizrāde  
B. Jukņeviča „Kāzas” (ieeja - bez maksas)

Misas tautas nams

18.03. 13.00 Balle senioriem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
(ieeja - bez maksas)

Valles saieta nams

18.03. 19.00 Grupas „Otra Puse” 30 gadu jubilejas koncerts (ieejas 
biļetes: „Biļešu Paradīze” – 15, 18 un 20 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

23.03. 9.30 Izrāde bērniem „Trušu kāposti jeb kā kļūt par varoni” 
(Radošā apvienība „Teātris un es”) (ieejas maksa - 3 EUR)

Iecavas kultūras nams

23.03. 15.00 1949. gadā deportēto Latvijas iedzīvotāju atceres 
pasākums

Pie Kaminsku akmens 
Skaistkalnē

24.03. Ziedu nolikšana Pie Piemiņas akmens Rundālē

24.03. 13.00 Leļļu izrāde „Baltais lācis superzvaigzne” (ieejas maksa - 
3 EUR)

Valles saieta nams

24.03. 19.00 Spēlfilma „Mātes piens” (ieejas maksa - 3 EUR) Rundāles multifunkcionālais 
centrs

24.03. 20.00 Vokālo ansambļu sadziedāšanās koncerts „Mēs 
tikāmies martā”. Piedalās kolektīvi: „Es atnākšu”, 
„Spīdala”, „Mežrozītes”, „Uguntiņas”, „Relako”, 
„Nianse” un „Stelpe” (ieeja - bez maksas)

Stelpes sākumskola

25.03. 10.00 Atceres brīdis un ziedu nolikšana pie sarkanā terora 
upuru piemiņas akmens

Kurmene

25.03. Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena:  
10.45 izbraukšana no Iecavas kultūras nama;  
11.00 piemiņas brīdis pie pieminekļa Iecavas stacijā; 
12.00 spēlfilma „Mātes piens” Iecavas kultūras namā

Iecava

25.03. 13.00 Komunistiskā genocīda upuru atceres brīdis Piemiņas akmens Vecumnieku 
dzelzceļa stacijā

25.03. 14.00 1949. gadā deportēto Latvijas iedzīvotāju piemiņas 
brīdis un akcijas „Aizvestie. Neaizmirstie” lasījums

Represēto piemiņas 
ansamblis Brīvības bulvārī 
Bauskā

KULTŪRA: KAS? KUR? KAD? 

13.lpp.

Nobalso 
par 
tīkamāko 
mākslas 
darbu!

Gatavojoties bērnu un jauniešu 
mākslas un mūzikas festivālam 
„Bauskas novada toņi un pustoņi 
2023”, Bauskas muzejā no 1. marta ir 
apskatāma bērnu un jauniešu mākslas 
darbu konkursa izstāde „Latvijas 
Dziesmu svētku 150 toņi un pustoņi”. 

Bauskas novada kārtai iesniegti ap  
100 darbu no desmit novada skolām un 
Bauskas Bērnu un jauniešu centra septi-
ņām interešu izglītības grupām. Konkur-
sam pieteikta arī tērpu kolekcija no Vecum-
nieku vidusskolas. 

Izstādē piedalās Bauskas pamatskola, 
Bauskas Valsts ģimnāzija, Griķu pamat-
skola, Iecavas pamatskola, Pilsrundāles 
vidusskola, Skaistkalnes vidusskola, Stel-
pes sākumskola, Uzvaras pamatskola, 
Vecumnieku vidusskola, Zālītes speciālā 
pamatskola. Bauskas Bērnu un jauniešu 
centru ar 30 darbiem pārstāv Gleznoša-
nas, Keramikas, Tekstildizaina, Modernās 
amatniecības pulciņi. Pavediena tēlniecī-
bas grupa, Leļļu darbnīca „Kamolītis” un 
darbnīca „Dari, darini, darbojies” iesnieguši 
kopdarbus. 

Līdz 14. martam aicinām izstādes ap-
meklētājus nobalsot par vienu sev vistīka-
māko darbu, kurš festivāla dienā saņems 
skatītāju simpātiju balvu.

Pasākuma mērķis un uzdevumi ir stip-
rināt bērnu un jauniešu patriotismu un 
valstisko apziņu, bagātināt kultūrvēsturisko 
pieredzi, veicināt radošo spēju attīstību un 
iniciatīvu izteikt sevi ar dažādiem mākslas 
izteiksmes līdzekļiem, kā arī  sniegt iespē-
ju konkursa un tērpu skates dalībniekiem  
3. jūnijā piedalīties VI Latvijas bērnu un 
jauniešu mākslas un mūzikas festivāla 
„Toņi un pustoņi” mākslas programmās.

Tas veicinās izglītības iestāžu mākslas 
pedagogu sadarbību un pieredzes ap-
maiņu. Festivāla „Bauskas novada toņi un 
pustoņi 2023” laikā 14. martā būs iespēja 
piedalīties radošajās darbnīcās Bauskas 
muzejā un Bauskas BJC Sarkanajā mājā. 
Bauskas Kultūras centrā notiks tērpu skate 
un dalībnieku apbalvošana, priecēs mūzi-
kas kolektīvi un dejotāji. Uzziņas un pieteik-
šanās pa tālr. 26363407. 
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Iznācis kultūras un 
tūrisma ceļveža 
pavasara numurs
Klāt ir marts un līdz ar to arī jaunā-
kais Bauskas novada pašvaldības 
veikums – kultūras un tūrisma 
ceļvedis Bauskas novadā „Satiec 
Bausku!”. 

Brošūra veltīta kultūras un tūrisma 
norisēm Bauskas novadā martā, aprīlī 
un maijā. Ceļveža lappusēs uzzināsi, kas 
šogad plānots izzinošajā pasākumā visai 
ģimenei „Vimbu svētkos” 22. aprīlī, par 
Bauskas novada svētkiem „Zem zelta ozo-
la zariem”, kas notiks 13. maijā Mežotnes 
pilskalnā, par Sējas svētkiem 13. maijā  
Ausekļu dzirnavās Bārbeles pagastā. 

Pavasara ceļvedī atradīsi interviju ar 
Bauskas novada mākslinieci un Bauskas 
pilsētas rožu iniciatīvas autori Lauru Iker-
ti. Te iepazīsi Bauskas pilsētas stāstus 
par plostnieku krogu „Melnais gailis” un 
populārās ziņģes „Tur Bauskas mazā kro-
dziņā” tapšanu.

Brošūrā publicēts novada pasākumu 
kalendārs pavasara mēnešiem un sa-
biedrībā pazīstamu novadnieku ieteikumi 
tam, ko redzēt, darīt, nobaudīt Bauskas 
novadā. 

Kultūras un tūrisma ceļvedis lasīšanai 
pieejams Tūrisma informācijas centrā, 
Bauskas kultūras centrā,  kafejnīcās un 
restorānos, muzejos. Nākamais brošūras 
izdevums ar aktuālo vasaras piedāvāju-
mu  gaidāms jūnija sākumā. Izdevuma 
mērķis ir sniegt novada iedzīvotājiem un 
viesiem mūsdienīgu, saistošu un aktuālu 
informāciju, kā arī popularizēt tūrisma un 
kultūras dzīvi Bauskas novadā. 

Bauskas novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Pakrojā parakstīts līgums par 
tūrisma akcijas „Iepazīsti kaimiņus 
Zemgalē!” organizēšanu

24. februārī Bauskas novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Okmanis un Bir-
žu,  Pasvaless, Pakrojas un Jonišķu rajo-
na pašvaldības priekšsēdētāji parakstīja 
sadarbības līgumu par ikgadējās tūrisma 
apceļošanas akcijas „Iepazīsti kaimiņus 
Zemgalē!” organizēšanu arī šajā gadā.

Akcijas norise plānota no 1. maija līdz 
30. augustam. Tās ietvaros akcijas teri-
torijā būs jāapmeklē 24 objekti, jāatrisina 
uzdevumi un jānofotografējas. Akcijas 
kartes no 1. maija būs pieejamas Tūrisma 
informācijas centros Bauskā, Vecumnie-
kos, Biržos, Pasvalē, Pakrojā un Jonišķos. 
Izpildot visus akcijas noteikumus, dalīb-
niekiem būs iespēja pretendēt uz kādu no 
balvām - astoņiem velosipēdiem.

Sīkāka informācija par akcijas objek-
tiem tiks publicēta aprīļa beigās akcijas 
mājaslapā un Facebook lapā @Kaimini-
Zemgale.

Inese Turkupole-Zilpure
Bauskas novada 

Tūrisma informācijas centra vadītāja

Informē TIC25.03. 15.00 1949. gadā deportēto Latvijas iedzīvotāju piemiņas 
brīdis

Piemiņas akmens Vallē

26.03. 16.00 Codes amatierteātra izrāde „Sievasmātes bizness”, 
aut. Danskovīte, rež. S. Rotberga (ieeja - bez maksas)

Skaistkalnes tautas nams

26.03. 18.00 Improvizācijas apvienības „LIFTS” izrāde „Ar sapni par 
pili” (ieejas maksa - 7,00 EUR)

Bauskas pils muzejs

29.03. 18.00 Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas pūšamo 
instrumentu programmas audzēkņu  koncerts 
„Pavasara elpa” (ieeja - bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

31.03. 19.00 Jelgavas novada Līvbērzes amatierteātris „Radi” 
režisora Kārļa Anitena vadībā jau ar otro sarežģītajos 
apstākļos tapušo darbu – humora vakaru „Kovida 
laikmeta parks” (ieeja - bez maksas)

Bērsteles kultūras nams

31.03. 20.00-
3.00

Teātra dienai veltīts sarīkojums - teātra atkarīgo 
saiets: amatierteātru izrādīšanās, aktiera un 
režisora Armanda Ekšteta humora šovs, balle kopā 
ar Aizkraukles muzikantiem (ieejas maksa ballē - 7 EUR, 
Teātra dienas dalībniekiem - 2 EUR)

Kurmenes Tautas nams

31.03. 19.00 Labsajūtas vakars pie galdiņiem. Pieteikšanās pa  
tālr. 26524190

Rundāles multifunkcionālais 
centrs

2.04. 14.00 Senās mūzikas koncerts „Eiropas galmu muzikālās 
pērles” (ieeja – bez maksas)

Bauskas pils muzejs

8.04. 22.00 Lieldienu balle kopā ar Gunti Veitu un DJ Ēriku 
(ieejas maksa - 5 EUR) 

Bārbeles tautas nams

9.04. 11.00 Lieldienu pietura (ieeja – bez maksas) Bauskas Kultūras centra 
pagalms

9.04. 11.30-
14.00

Lieldienu jampadracis (ieeja – bez maksas) Kurmenes parks

9.04. 12.00 Lieldienas Iecavā (ieeja – bez maksas) Iecavas parks

9.04. informā- 
cija tiks 
precizēta

Lieldienu pasākums bērniem Skaistkalnes tautas nams

9.04. 22.00 Lieldienu balle kopā ar „Lustīgo blumīzeru”  
(ieejas maksa - 5 EUR)

Skaistkalnes tautas nams

11.02.-9.04. Muzeja 
darba 
laikā

Rasas Jansones „Izlīguma izstāde”  
(ieejas maksa - 3 EUR)

Bauskas muzejs

1.03.– 31.03. Rokdarbu izstāde „Sievietes ikdiena un brīvie brīži” 
(ieeja - bez maksas)

Bērsteles kultūras nams

1.03.-2.04. Muzeja 
darba 
laikā

Bauskas novada bērnu un jauniešu mākslas darbu 
konkursa izstāde „Latvijas Dziesmu svētku 150 toņi 
un pustoņi” (ieejas maksa - 3 EUR, Bauskas novada skolu 
audzēkņiem - bez maksas)

Bauskas muzejs

2.03.-30.03. Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu 
grafikas darbu izstāde „Peldošie, lidojošie”  
(ieeja - bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

28.03.-
11.04.

Geira Hansena dabas fotogrāfiju izstāde  
(ieeja - bez maksas)

Bārbeles tautas nama  
Mazā zāle



14.2023. gada 10. martā

Bārbeles folkloras kopa „Tīrums” un 
Baldones folkloras kopa „Mantojums” 
(kopu vadītāja Irita Vimba)  
Lielo dienu gaidīs un godinās  
18. marta rītā Zvirgzdes kāpā  
Vecumnieku pusē. Pulcēsimies no  
sešiem rītā. Ikviens, kurš vēlas būt 
kopā ar mums, laipni aicināts  
pievienoties. 

Sagaidīsim jauno sauli Lielās dienas 
rītā. Rītā, kad nakts un dienas garums 
izlīdzinās, lai nākamajā dienā jau die-
na būtu garāka par nakti. Iezīmēsim un 
ieslēgsim šo rītu savā apziņā. Būsim 
pamodušies un sagaidīsim saules pa-
rādīšanās mirkli. Tas ir tik svarīgi mūsu 
apziņai. Mūsu ES. Mūsu iekšējai saulei. 
Tas nav tikai „tradīcijas saglabātāja 
pienākums”. Mūsu senie ļaudis, kas šos 
svētkus svētīja, to nedarīja kādas tradī-
cijas saglabāšanas nolūkos. Viņi to da-
rīja savam labumam. Un savas saimes, 
savas sētas un lauku labumam. Mēs to 
turpinām. Arī savas tautas labumam. 

Kopas dalībniece Gunta Saule

Sagaidīsim 
jauno sauli

Bauskas novada Dzimtsarakstu noda-
ļā no 2.02. līdz 28.02.2023. reģistrēta 
39 mūsu novada iedzīvotāju miršana 
(21 sieviete un 18 vīrieši); dati lasāmi 
15. lpp. 

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - mājaslapas www.bauska.lv; www.iecava.lv,  
www.vecumnieki.lv, www.rundale.lv kalendārā un afišās.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
10.03. 9.40-12.00 Nodarbība ar izaugsmes treneri Reini Širokovu Skaistkalnes vidusskola

10.03. 16.00-18.00 Filmu pēcpusdiena: „Ar tuk-tukiem pa Indiju”.
Filmas autors - pazīstamais jūtūberis Roberts 
Vītols

Bauskas jauniešu māja

11.03. 15.00-18.00 „Mākslīgais intelekts izklaidei, darbam un 
mācībām”: īslekcija, praktiski rīki. Kopīgi 
veidosim galda spēli

Svitenes jauniešu centrs,  
biedrība „Mums pieder pasaule”

15.03. no 11.00 Jauniešu iniciatīvas pasākums „Popiela” Iecavas Mūzikas un mākslas skola

17.03. 16.00-18.00 Kas ir Jauniešu Saeima, un kā tajā iesaistīties? 
Saruna ar Jauniešu Saeimas vēstnesi Gintu 
Jankovski

Bauskas jauniešu māja

17.03. 16.00-18.00 Nodarbība ar izaugsmes treneri Reini Širokovu Iecavas Jauniešu centrs

20.03. 16.00-18.00 Filmu pēcpusdiena Iecavas Jauniešu centrs

23.03. 15.00-17.00 Kubika rubika meistarklase Iecavas Jauniešu centrs

24.03. 16.00-18.00 Jauniešu domnīca „Ko ES gribu darīt 
Bauskas novadā?”

Bauskas jauniešu māja

25.03. 16.00-19.00 „Svitenes vakars”: Svitenes leģendu taka,  
3D filma par Svitenes vēsturi,  Svitenes 
spēles radīšana

Svitenes jauniešu centrs,  
biedrība „Mums pieder pasaule”

27.03. 15.00 Matu rotu meistarklase ar Gintu Zaumani Iecavas Jauniešu centrs

31.03. 16.00-18.00 Nodarbība ar izaugsmes treneri Reini 
Širokovu

Svitenes jauniešu centrs

Katru 
trešdienu

16.00-17.30 „Būt pašam - vai tas ir viegli?”: ieskaties 
sevī kopā ar izaugsmes treneri Lilitu 
Gārbenu (jauniešu grupa nokomplektēta)

Iecavas Jauniešu centrs

JAUNIEŠI: KAS? KUR? KAD?

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

Janvāris-
marts

10.00 Bauskas novada atklātais čempionāts 
basketbolā (www.sportsbauska.lv)

Bauskas Sporta halle

Februāris-
marts

10.00 Bauskas novada atklātais čempionāts telpu 
futbolā (www.sportsbauska.lv)

Sporta nams „Mēmele”

12.03. 10.00 Bauskas novada dubultspēļu čempionāts 
novusā

Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

18.03. 10.00 Bauskas novada kausa izcīņa volejbolā 
veterāniem

Griķu pamatskolas sporta zāle

18.03. 10.00 Bauskas novada Ziemas/Pavasara sporta 
spēles zolē (www.sportsbauska.lv)

Bauskas Kultūras centrs

18.03. 10.00 Bauskas novada Ziemas/Pavasara sporta spēles 
šautriņu mešanā (www.sportsbauska.lv)

Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

23.03. 10.00 Bauskas novada sacensības boccia  
cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem

Bauskas Sporta halle

23.03. 18.30 Iecavas sacensības galda tenisā 
pieaugušajiem, 6. kārta

Iecavas sporta skola „Dartija”

25.03. 11.00 Rundāles galda tenisa sacensības Pilsrundāles vidusskolas sporta 
zāle

26.03. 10.00 Bauskas novada kausa izcīņa volejbolā 
sievietēm

Griķu pamatskolas sporta zāle

1.04. un 2.04. 11.00 un 
10.00

LR 2023. gada jaunatnes meistarsacīkstes 
galda tenisā „B” grupā (2008. g. dz. un 
jaunāki), priekšsacīkstes

Iecavas sporta skola „Dartija”

1.04. 11.00 Bauskas novada Pavasara sporta svētki 
cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem

Sporta nams „Mēmele”

SPORTS: KAS? KUR? KAD?



15. 2023. gada 10. martā

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI            Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti

BAUSKA 
Inita Micēviča (19.01.1962.-06.02.2023.)
Mirdza Pavilone (22.12.1925.-09.02.2023.)
Ēriks Leitis (15.09.1970.-11.02.2023.) 
Jānis Melnieks (21.05.1950.-21.02.2023.) 
Jānis Vīksna (23.06.1933.-22.02.2023.) 
Dzintars Kārkliņš (31.03.1932.-26.02.2023.)
VECUMNIEKI 
Skaidrīte Briede (05.11.1943.-06.02.2023.) 
Biruta Zauermane (30.12.1936.-15.02.2023.)
Elmārs Matuzs (31.03.1941.-17.02.2023.)
Jānis Krūmiņš (21.06.1955.-22.02.2023.)
IECAVA
Danuta Petrauska (23.07.1940.-03.02.2023.)
Boriss Tkačenko (05.05.1937.-08.02.2023.)
Māris Inka (24.11.1953.-10.02.2023.)
Velta Dauģe (23.10.1958.-13.02.2023.)

Ludmila Trifonova  (05.01.1955.-16.02.2023.)
Erna Dumbre (04.01.1928.-24.02.2023.)
Tamāra Borisova (10.05.1930.-27.02.2023.)
Dzintra Rudovica (01.09.1940.-28.02.2023.)
SVITENE
Rita Leitlante (06.11.1934.-01.02.2023.) 
Modris Cintiņš (12.06.1949.-02.02.2023.)
CODE 
Astrīda Vēverbrante (27.10.1934.-26.02.2023.)
RUNDĀLE 
Anna Budjaševska (11.03.1935.-17.02.2023.)
GAILĪŠI
Aija Putāne (01.09.1938.-06.02.2023.) 
Sergejs Kuncevičs (07.04.1959.-07.02.2023.) 
Visvaldis Retenais (31.01.1938.-27.02.2023.)
ĪSLĪCE 
Valija Zālīte (26.02.1932.-31.01.2023.) 

Valdis Rutkovskis (10.01.1952.-06.02.2023.) 
Ivars Esko (14.05.1941.-11.02.2023.)
Aldis Mizars (24.01.1959.-26.02.2023.)
BRUNAVA
Irēna Zaborska (03.07.1940.-01.02.2023.) 
Vilnis Purviņš (16.06.1955.-13.02.2023.)
MEŽOTNE 
Herta Pranckūne (06.09.1927.-06.02.2023.)
Olga Siugale (23.09.1932.-09.02.2023.) 
Jeļena Ivanova (26.08.1936.-18.02.2023.)
VECSAULE 
Marija Gulbe (30.07.1931.-08.02.2023.) 
SKAISTKALNE 
Alekss Jovaiša (01.05.1940.-03.02.2023.)
Anna Ancāne (04.01.1931.-23.02.2023.)
KURMENE
Jānis Dubra (19.12.1963.-28.01.2023.)

Aktu zāle aprīkota ar modernu ska-
tuves apgaismošanas sistēmu. Būvnie-
cības projektā nebija paredzēta aktu 
zāles apskaņošanas un projekcijas sis-
tēma. Finansējums 2023. gadā Bauskas 
novada pašvaldībai iesniegts kā priori-
tāte. 

Skolas kolektīvs ir priecīgs, ka 2023. gada 
22. februārī tika parakstīts akts par būves 
pieņemšanu ekspluatācijā. Iecavas vidussko-
las platība no 5206,5 m2 palielinājusies līdz 
6364,5 m2. Būvniecības kopējās izmaksas ir  
2 278 762,16 EUR.

Jauno telpu nodošanu ekspluatācijā skolas kolektīvs svinēja 9. martā.

Gija Spula
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste

Ēnu dienā piedalīsies Ēnu dienā piedalīsies 
arī Bauskas novada arī Bauskas novada 
pašvaldībapašvaldība

Karjeras izglītības programma 
Ēnu diena tradicionāli notiek 
reizi gadā visā Latvijā; šogad 
tā norisināsies 5. aprīlī. 

Bauskas novada pašvaldība tradicio-
nāli aktīvi iesaistās Ēnu dienas aktivitā-
tēs un aicina jauniešus iepazīt dažādas 
profesijas ne vien teorētiski, bet arī prak-
tiski, veicot uzdevumus, piedaloties sa-
nāksmēs un izbraucienos pa novadu.

Ēnu diena ir pasaulē atpazīstama un 
atzīta Junior Achievement karjeras izglītī-
bas programma 1.-12. klašu skolēniem, 
kuras laikā skolēni apmeklē kādu darba 

vietu un 4–6 stundu garumā vēro intere-
sējošās profesijas pārstāvja darba ikdie-
nu. Latvijā Ēnu diena ir biznesa izglītības 
biedrības Junior Achievement Latvia (JA 
Latvia) reģistrēta preču zīme.

Ēnu dienas mērķis ir iepazīstināt sko-
lēnus ar dažādu profesiju un nozaru pra-
sībām, lai palīdzētu jauniešiem izvēlēties 
profesiju un atbilstoši sagatavoties darba 
tirgum.

Šogad Bauskas novada pašvaldība 
piedāvā astoņas vakances dažādos ama-
tos, kurām var pieteikties tīmekļvietnē 
www.enudiena.lv. Pašvaldībā būs iespēja 
iepazīt dažādu jomu speciālistu un nodaļu 
vadītāju darba ikdienu.

Aicinām jauniešus būt aktīviem un  
iesaistīties Ēnu dienas pasākumā! 

Paldies vēlamies pateikt visiem, kuri 
mūs atbalstīja būvniecības laikā, lai  
iespējami mazāk būtu traucēts mācību 
process. Pateicību pelnījusi Iecavas Mū-
zikas un mākslas skola, Iecavas kultūras 
nams, Iecavas sporta skola „Dartija” 
un Iecavas apvienības pārvaldes auto- 
transporta darbinieki, kuri palīdzēja no-
drošināt skolēnu nokļūšanu uz interešu 
izglītības nodarbībām. 

Liels paldies Bauskas novada pašvaldī-
bai par atbalstu un papildu finasējuma pie-
šķiršanu būvniecības procesa laikā. 

1.lpp.

Pabeigta Iecavas Pabeigta Iecavas 
vidusskolas pārbūvevidusskolas pārbūve



Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas nov., LV-3901

16.2023. gada 10. martā

Paziņojumi

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Lasītāji to saņem bez maksas. 
Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta 

Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS „Dragonara Baltica’’.
Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  

Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauska.lv. Tirāža - 8500 eks. 
Izdevums publicēts arī internetā: www.bauska.lv, www.iecava.lv, www.rundale.lv, www.vecumnieki.lv.

PAZIŅOJUMS PAR SĀKOTNĒJO SABIEDRISKO APSPRIEŠANU

Vides pārraudzības valsts birojs 2021. gada 22. jūnijā ir pieņēmis  
lēmumu Nr. 5-02/12 par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras  

piemērošanu SIA „GAIŽĒNI” paredzētajai darbībai.
Paredzētā darbība: Cūku audzēšanas jaudas palielināšana par 10 200 
vietām nobarojamo cūku turēšanai kompleksā  „Tunkūni”.
Paredzētās darbības ierosinātājs: SIA  „GAIŽĒNI” (reģ. Nr. 44101019987, 
jur. adrese: Valmieras iela 17, Cēsis, Cēsu nov., LV-4101).
Paredzētās darbības norises vieta: „Brūveri”, Brunavas pagasts, Baus-
kas novads (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4046 014 0079).
Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumu (spēkā no 
2020. gada 10. jūnija), sabiedriskā apspriešana notiks neklātienes  
formā (attālināti) no 2023. gada 21. marta līdz 2023. gada 4. aprīlim. 
Sākotnējā sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks attālināti  
2023. gada 21. martā plkst. 17.00. Sanāksmei varēs pieslēgties,  
izmantojot sanāksmes dienā norādīto tīmekļa saiti un pievienošanās  
instrukciju, kas tiks publicētas SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian  
Environment” tīmekļa vietnes www.environment.lv sadaļā Aktualitātes.
Sanāksmes laikā tiks sniegta prezentācija par paredzēto darbību.  
Sanāksme tiks ierakstīta, un ieraksts (t. sk. prezentācija) būs pieejams  
līdz 2023. gada 4. aprīlim SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian  
Environment” tīmekļa vietnē www.environment.lv. 
Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību var iepazīties:
1) papīra formātā Bauskas novada domes ēkā Uzvaras ielā 1 Bauskā;
2) Bauskas pilsētas pašvaldības tīmekļa vietnē: www.bauska.lv;
3) tīmekļa vietnē: www.environment.lv/lv/aktualitates.

Rakstiskus priekšlikumus par paredzētās darbības iespējamo ietekmi 
uz vidi var sūtīt Vides pārraudzības valsts birojam (Rūpniecības iela 23, 
Rīga, LV–1045, tālrunis: 67321173, fakss: 67321049,  
e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv) līdz 2023. gada 6. aprīlim. 


